
je se ni ške no vi ce
Ča so pis ob či ne Je se ni ce, 20. junija 2014, šte vil ka 12

Letno izide dvaindvajset številk www.go renj ski glas.siJe se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak

Domoznanski večer 
s starosto alpinizma

Skoraj 86-letni Rado Kočevar je bil gost 
domoznanskega večera, na katerem je 
ob fotografijah obujal spomine na 
alpinistične dosežke v prvih povojnih 
letih.
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Učence "zastrupil" 
z jadranjem  
na deski

Učitelj na OŠ Toneta Čufarja Jesenice 
Nejc Pogačnik je skupaj z otroki 
izdelal desko za jadranje.
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VOŠČILO 

Ob dnevu državnosti, 25. juniju, 
čestitamo občankam in občanom občine Jesenice.

Župan Tomaž Tom Mencinger 
s sodelavci in člani občinskega sveta

Vabimo vas na 
slavnostno prireditev v počastitev dneva državnosti 
in 23. spominskega srečanja umika pripadnikov JLA in 
Zvezne milice s Platoja Karavanke na Hrušici.

Slavnostna prireditev bo v petek, 27. 6. 2014, 
ob 16. uri na Platoju Karavanke na Hrušici.

Slavnostni govornik bo Milan Klemenčič, nekdanji poveljnik 
Posebne enote milice Uprave za notranje zadeve Kranj.

OBČINA JESENICE IN
PLANINSKO DRUŠTVO JESENICE

VABITA

NA POHOD NA GOLICO

V SREDO, 25. JUNIJA 2014.

AVTOBUS BO PELJAL NA RELACIJI KOROŠKA BELA 
(TRGOVINA, OB 8. URI)–HRUŠICA (PRI KOPITARJU OB 8.10)–

ZDRAVSTVENI DOM (OB 8.25)–PLANINA POD GOLICO.

START POHODNIKOV BO MED 8. IN 10. URO ZJUTRAJ IZPRED 
PLANINSKE POSTOJANKE PRI FENCU V PLANINI POD GOLICO. 
Pohod bo v vsakem vremenu, pohodniki pa naj poskrbijo za 
ustrezno planinsko opremo. V koči na Golici bo poskrbljeno za 

toplo malico.

Odhod avtobusa nazaj v dolino bo izpred gostilne Pr' Čop 
ob 14. uri.

Janko Rabič

Planinsko društvo Jesenice 
letos praznuje 90-letni jubi-
lej. Od ustanovitve samo-
stojne podružnice Sloven-
skega planinskega društva 
16. marca leta 1924 do 
današ njih dni generacije 
planinskih zanesenjakov, al-
pinistov, gorskih reševalcev, 
rodoljubov in ljubiteljev na-
rave ustvarjajo bogato zgo-
dovino z dejanji, ki se zrcali-
jo v razvejani društveni de-

javnosti, gradnji koč in zave-
tišč, vzgoji mladine in vzdr-
ževanju planinskih poti.
Osrednja prireditev ob jubi-
leju bo 25. junija, na dan dr-
žavnosti, ob 11. uri pri Koči 
na Golici. Združili jo bodo s 
pohodom občine Jesenice 
na priljubljeni vrh v Kara-
vankah in počastitvijo 30-le-
tnice izgradnje koče. Ob ju-
bileju bodo izdali zbornik o 
zgodovini in delovanju 
druš tva in v koči uredili pri-
ložnostno razstavo. 

Jubilej jeseniških 
planincev na Golici

Urša Peternel

Kopališče Ukova je od danes 
naprej odprto in vabi obisko-
valce vsak dan med 10. in 18. 
uro. Današnji petek je name-
njen osnovnošolcem, saj Za-
vod za šport Jesenice zanje 
pripravlja športne in zabavne 
igre. Odprtje nove kopalne 
sezone bodo jutri pospremili 
s skoki v vodo z desetmetr-
skega stolpa in akvatlonom. 
Pestro bo tudi zvečer, saj 
Gledališče Toneta Čufarja Je-
senice pripravlja ponovitev 
ambientalne predstave Otok 
zakladov; piratsko pustolov-
ščino si bo na bazenu mogo-
če ogledati kar tri večere za-
povrstjo, nocoj, jutri zvečer 
in v nedeljo zvečer, vsakič ob 
21.30. 
Kot je povedal direktor Zavo-
da za šport Jesenice Zoran 
Kramar, letos vstopnina za 
kopališče ostaja enaka kot 
prejšnja leta, celodnevna 
vstopnica za odrasle stane 
štiri evre, za mladino 2,50 
evra (dopoldanska ali popol-
danska tri evre za odrasle in 
dva evra za mladino). Ob po-
nedeljkih bo vstopnina za 
mlade samo en evro. Na ba-
zenu in ob njem se bo tudi 
letos marsikaj dogajalo. 
Tako bo tudi letos na voljo 
jutranje in večerno rekreacij-
sko plavanje, Zavod za šport 
Jesenice in Mladinski center 

Jesenice pa bosta skrbela 
tudi za animacijo in športne 
igre za mladino. 
Pred novo kopalno sezono so 
v Zavodu za šport Jesenice 
poskrbeli za nekaj vzdrževal-
nih del na kopališču. Tako so 
po besedah Zorana Kramarja 
obnovili bazensko školjko in 
zatesnili razpoke, otroški 
okrogli bazen so preplastili z 
novo, mehkejšo oblogo, opra-
vili so generalno prenovo 
aparature za doziranje klora, 
kupili pa so tudi 32 novih le-
žalnikov. "Vsako leto za vzdr-
ževalno-investicijska dela na-
menimo med 10 in 15 tisoč 
evrov. Prihodkov od vstopnic 
je med 15 in 20 tisoč evrov. 
Slabost kopališča je seveda ta, 
da je lahko odprto le dva me-
seca. Ekonomska računica se 
torej ne izide, je pa to za mar-
sikoga edina možnost za po-
letno veselje v vodi, zlasti za 
otroke, ki ne morejo na mor-
je," je povedal Kramar. V se-
zoni naštejejo okrog devet ti-
soč obiskovalcev, odvisno od 
vremena. Predvidoma bodo 
obratovali do konca avgusta. 
Ker v bližini kopališča ni par-
kirnih mest, prosijo obisko-
valce, da avtomobile puščajo 
na bližnjih javnih parkiriščih. 
Pa še to: kot obljubljajo, bo 
voda v velikem bazenu imela 
vsaj 24 stopinj Celzija, v vro-
čih dneh pa se lahko segreje 
tudi do 26 stopinj.

Bazen odpirajo pirati
Danes odpirajo kopališče Ukova na Jesenicah. Vrstile se bodo različne prireditve, od drevi do nedelje 
zvečer bo na ogled tudi ambientalna predstava Gledališča Toneta Čufarja, piratska pustolovščina 
Otok zakladov.

Kopališče Ukova bo danes sprejelo prve kopalce, vse pa je 
pripravljeno tudi na večerno piratsko pustolovščino Otok 
zakladov. / Foto: arhiv GTČ

OBČINSKE NOVICE

Komandir med 
občinskimi svetniki
Robert Račman, komandir 
Policijske postaje Jesenice, 
je jeseniškim občinskim sve-
tnikom predstavil delo poli-
cistov v letu 2013. 
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OBČINSKE NOVICE

Priznanja za inovacije
Razvojni center Jesenice je 
prejel naziv najbolj inovativ-
no podjetje v letu 2013 na 
Gorenjskem.

stran 3

KULTURA

Torkova kinoteka 2014
Julija in avgusta bodo torki 
na Jesenicah znova obarvani 
filmsko, v sklopu brezplačne 
kinoteke v Kolpernu bo letos 
na ogled osem filmov.
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ZANIMIVOSTI

Poletna joga v naravi
Julija in avgusta bo v dolini 
Završnice potekala vadba di-
namične hatha joge v naravi 
pod vodstvom profesionalne 
učiteljice joge Helene Žitnik.
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Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 20. junija 2014

Urša Peternel

Pretekli vikend sta Zavod za 
šport Jesenice in Mladinski 
center Jesenice organizirala 
že tradicionalno Kulturno 
mavrico Jesenic, ki je bila 
letos že osma po vrsti. "Na 
dogodku se vsako leto z atra-
ktivnim programom pred-
stavijo kulturna društva raz-
ličnih narodnosti, ki deluje-
jo na območju Jesenic. V 
programu predstavijo tudi 
svoja kulturna izročila, zato 
je sam dogodek enkratna 
priložnost za prikaz raznoli-
kosti kulture, ki nas vsak 
dan obkroža. Smo namreč 
mesto, kjer na relativno 
majhnem območju živijo 
ljudje različnih narodnosti, 
ta multikulturnost pa je veli-
ka prednost našega mesta," 
je dejal župan Tomaž Tom 
Mencinger.
Da so Jesenice mesto prijaz-
nih ljudi, kamor se splača 
vračati, pa je ocenilo tudi 
Društvo mestnih, občinskih 
in medobčinskih inšpektor-
jev in nadzornikov Sloveni-
je, ki si je letos za svojo red-
no skupščino izbralo jeseni-
ški Kolpern. "Večina udele-
žencev še ni imela priložno-
sti spoznati lepot mesta, 
njegovega zgodovinskega, 

kulturnega in urbanistične-
ga izročila, zato smo poskr-
beli, da smo mesto predsta-
vili v luči, kakršnega si za-
služi, navdušeni pa so bili 
tudi nad industrijsko dediš-
čino ter zgodovino železars-
tva ter nad pozitivno spre-
membo samega videza mes-
ta, ki se je z obnovami fasad 
in tudi različnih delov mesta 
v nekaj letih bistveno polep-
šalo. Ponosni smo, da smo 
lahko dogodek gostili prav 
na Jesenicah, še bolj ponos-
ni pa na dober vtis, ki smo 
ga uspeli ustvariti o našem 
mestu," je poudaril župan 
Tomaž Tom Mencinger.

Županov kotiček

Urša Peternel

Na majski seji občinskega 
sveta so občinski svetniki 
poslušali poročilo o realiza-
ciji izvedbenega načrta 
občinskega razvojnega pro-
grama 2012–2016. Pristojne 
občinske službe so v tem 
sklopu zbrale tudi kazalnike 
merjenja napredka občine 
Jesenice. Kot je povedala 
vodja oddelka za gospodars-
tvo na Občini Jesenice Vera 
Djurić Drozdek, kazalniki 
kažejo, da gospodarska in 
socialna slika občine ni rav-
no zavidljiva, vendar je odraz 
splošnih makroekonomskih 
razmer v državi in občina 

nanje težko vpliva. Trend je 
tako pri večini kazalnikov 
obrnjen navzdol, le nekaj 
kazalnikov vzbuja nekaj več 
optimizma. Eden od njih je 
število samozaposlenih oseb 
v občini, ki se povečuje, 
trend navzgor kaže tudi 
kazalnik izvozne usmerjeno-
sti jeseniških podjetij. V 
malenkostnem porastu je 
tudi kazalnik povprečne 
neto plače (ta je lani znašala 
987,84 evra neto na zaposle-
nega), navzgor je obrnjen 
tudi kazalnik bruto investicij 
na prebivalca. Vsi ostali 
kazalniki pa so žal v upada-
nju ali pa stagnirajo, je pove-
dala Djurić Drozdekova.

Kazalniki napredka 
občine

Občinska svetnica Ljudmila Ilenič je postavila svetniško 
vprašanje, kdo vzdržuje kolesarsko stezo na Spodnjem Plav-
žu oziroma od Hrušice do Ceste heroja Verdnika, na dveh 
mestih je namreč ograja ob stezi poškodovana. Opozorila je 
tudi, da to ni le kolesarska steza, saj po njej vozijo tudi avto-
mobili in delovni stroji, zato bi bil potreben nadzor.
Direktor Komunalne direkcije na Občini Jesenice je odgovo-
ril, da je upravljavec kolesarske steze Direkcija RS za ceste 
(DRSC), izvajalec rednega vzdrževanja pa je Cestno podjetje 
Kranj. Popravilo odbojne ograje je tako v pristojnosti DRSC, 
za kontrolo prometa pa je pristojna policija. Za omejitev 
prometa bo DRSC tudi postavila zaporo, in sicer za odce-
pom h objektu Ulica heroja Verdnika 43, je pojasnil Markelj.
Ob tem so na Občini Jesenice z DRSC dobili tudi odgovor 
na pobudo, da naj bi na parkirišču pri podvozu z avtocesto 
in na meji z občino Kranjska Gora uredili vsaj dve počivali-
šči, kjer bi obiskovalci lahko parkirali vozila in se pripravili 
na kolesarjenje. Z DRSC so odgovorili, da pobudi ni mogoče 
ugoditi, saj letos in prihodnje leto za to nimajo predvidenih 
finančnih sredstev.

Vprašanje o kolesarski stezi

Občinski svetnik Vinko Lav-
tižar je postavil vprašanje o 
vzdrževanju protihrupnega 
drevoreda med železniško 
progo in Hrenovco.
Kot je pojasnila Valentina 
Gorišek z Občine Jesenice, 
je bil drevored zasajen na 
pobudo jeseniških strokov-
njakov s področja dendrolo-
gije za zaščito območja 
Hrenovce. Zemljišče je bilo 
v času zasaditve v lasti 
Občine Jesenice, danes pa 
je v celoti v zasebni lasti. Ob 
nadaljevanju gradnje blokov 
v Hrenovci bo uničen proti-
hrupni drevored treba obno-
viti, zato bodo pobudo po-
sredovali lastniku zemljišča, 
je povedala Goriškova.

Protihrupni drevored  
v Hrenovci

Tomaž Tom Mencinger

Urša Peternel

Poročilo o delu v letu 2013 je 
na zadnji občinskega sveta 
predstavil tudi vodja Medob-
činskega inšpektorata in 
redarstva (MIR) Jesenice 
Boštjan Omerzel. Kot je 
povedal, so redarji in inšpe-
ktorji na območju jeseniške 
občine lani imeli veliko dela 
zlasti v času EuroBasketa, in 
sicer že v času priprav kot 
tudi v času prvenstva, ko so 
urejali promet in opravljali 
nadzor. Inšpektorji so v lan-
skem letu največkrat ukre-
pali zaradi nedovoljenega 
ravnanja z odpadki, nedovo-
ljenih posegov v občinske 
ceste, plakatiranja brez 
soglasij in nepriklopa na 
obstoječi kanalizacijski sis-
tem. Pri slednjem je Omer-
zel opozoril, da na Jesenicah 
ni sistemskega pregleda nad 
stanjem, zato na MIR priča-
kujejo, da se bo – ko bo v 

veljavo stopila nova uredba, 
ki zahteva priklop na kanali-
zacijo oziroma ureditev 
malih komunalnih čistilnih 
naprav – na MIR zgrnilo 
veliko prijav. Redarji so v 
jeseniški občini lani ugoto-
vili 2989 kršitev in izdali 

1577 plačilnih nalogov, veči-
no za nepravilno parkiranje, 
od tega kar 85 nalogov za 
parkiranje na mestu za inva-
lide. Niso pa samo pisali pla-
čilnih nalogov, izrekli so 
tudi okrog 1500 opozoril. 
Uporabe prisilnih sredstev 
lani ni bilo, so pa zaradi gro-
ženj občinskemu redarju in 
občinskemu inšpektorju 
podali dve kazenski ovadbi 
zaradi napada na uradno 
osebo. 

V MIR, ki je skupni organ 
občin Jesenice, Gorje, Kranj-
ska Gora in Žirovnica, je 
zaposlenih šest ljudi. "Lani 
smo v vseh občinah skupaj 
obravnavali 285 inšpekcij-
skih postopkov in 4100 pre-
krškov, to je maksimum in 

širitve po količini in vsebini 
niso več mogoče," je opozo-
ril Omerzel. Povedal je še, 
da se že pripravljajo na seli-
tev v izpraznjene prostore 
policijske postaje v središču 
mesta. Po selitvi policije na 
plato Karavanke so se obča-
ni več začeli obračati za 
pomoč na redarje in inšpek-
torje, po načrtovani selitvi 
MIR v prostore bivše polici-
je pa Omerzel pričakuje, da 
bo tega še bistveno več.

Ne samo plačilni nalogi, 
ampak tudi opozorila
Redarji Medobčinskega inšpektorata in redarstva Jesenice so lani na 
Jesenicah izdali največ plačilnih nalogov za nepravilno parkiranje. Niso pa 
samo pisali plačilnih nalogov, izrekli so tudi okrog 1500 opozoril.

V letu 2013 so občani v postopkih o prekrških 
plačali za skupaj 103 tisoč evrov glob.

Urša Peternel

Na majski seji občinskega 
sveta je komandir Policijske 
postaje Jesenice Robert Rač-
man predstavil poročilo o 
delu za leto 2013. Zgodilo se 
je 533 kaznivih dejanj, pre-
vladovala je premoženjska 
kriminaliteta. Izstopalo je 
kar pet oboroženih ropov v 
finančne ustanove, pri 
čemer je bil en storilec pri-
jet, ostale štiri rope pa poli-
cisti intenzivno preiskujejo 
še naprej in pričakujejo, da 
bo v kratkem viden rezultat 
preiskav. Policisti so v lan-
skem letu zasegli dva labo-
ratorija za gojenje marihua-
ne, kar kaže, da je droga 
prisotna tudi na Jesenicah. 
V prometu so v letu 2013 
zabeležili štiri prometne 
nesreče s smrtnim izidom. 
Stanje na področju promet-
ne varnosti je bilo tako slab-
še kot leto prej, prometnih 
nesreč je bilo sicer manj, 
posledice pa so bile bistveno 
hujše. Na področju splošnih 
policijskih zadev so jeseniš-
ki policisti v letu 2013 imeli 
največ dela v času EuroBas-
keta. "Delo v letu 2013 oce-
njujem kot zelo dobro, prei-

skanost kaznivih dejanj je 
58-odstotna, kar je dobro, 
prevladuje premoženjska 
kriminaliteta," je poročilo o 
delu sklenil Račman. Ob 
tem pa je opozoril na kad-
rovski primanjkljaj, s kate-
rim se sooča policijska pos-
taja. Občinski svetniki so v 
razpravi opozorili na nekate-
re probleme, ki jih zaznava-
jo v mestu. Miha Rebolj je 
omenil vandalizem na Stari 

Savi. Komandir Račman je 
potrdil, da se je na tem 
območju ponovno začel 
pojavljati vandalizem, zato 
so že opravili nekaj skupnih 
akcij z inšpektorji in redarji, 
tudi ponoči, zaenkrat vanda-
lov niso prijeli, bodo pa akci-
je nadaljevali. Rebolja je 
tudi zanimalo, kakšni so 
občutki policistov po selitvi 
v nove prostore na nekdanji 
plato Karavanke. Račman je 

povedal, da so se razmere za 
delo policistov bistveno 
izboljšale, reakcijski čas pa 
se kljub petkilometrski 
oddaljenosti od središča 
mesta ni bistveno podaljšal, 
je zatrdil. V središču mesta, 
na železniški postaji, je osta-
la policijska pisarna, ki je 
bila na začetku odprta vsak 
dan, a so delovni čas skrajša-
li, saj je bilo obiskovalcev 
zelo malo, v povprečju le 
eden na dan. Boštjan Smu-
kavec je opozoril, da se zla-
sti v večernih urah v centru 
mesta pozna, da policije ni 
več na Jesenicah in mladina 
mimo bivše stavbe policije 
izvaja marsikaj. Ljudmila 
Ilenič je dejala, da v krajev-
nih skupnostih pogrešajo 
stalen stik z vodji policijskih 
okolišev, opozorila pa je tudi 
na problem kolesarjenja po 
pločnikih, zaradi česar se 
starejši občani ne počutijo 
varne. Za več prisotnosti 
policistov v mestu je Boris 
Dolžan predlagal delo poli-
cistov na kolesih; kolesa so 
namreč že pred leti dobili, 
vendar jih za zdaj ne upora-
bljajo. Maja Otovič pa je pre-
dlagala več preventivne deja-
vnosti na področju drog.

Komandir med 
občinskimi svetniki
Robert Račman, komandir Policijske postaje Jesenice, je jeseniškim občinskim svetnikom predstavil 
delo policistov v letu 2013. Izstopalo je kar pet oboroženih ropov in štiri smrtne žrtve v prometu.

Komandir PP Jesenice Robert Račman

Med poletnimi počitnicami 
bodo Jeseniške novice izha-
jale nekoliko drugače. V 
skladu z rokovnikom bo juli-
ja izšla ena številka in avgu-
sta ena številka. Tako bodo 
naslednje Jeseniške novice v 
nabiralnikih v petek, 11. juli-
ja. Avgustovska številka 
časopisa pa bo med bralci 
22. avgusta. Bralcem želimo 
prijetne počitniške dni!

Izidi Jeseniških novic 
med poletjem
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Urša Peternel

Jeseniško podjetje Razvojni 
center Jesenice je po izboru 
Območne zbornice za Go-
renjsko najbolj inovativno 
podjetje v letu 2013. Ta na-
ziv je direktor podjetja Miha 
Krisch prejel na slovesnosti 
v Kolpernu na Jesenicah, 
kjer je potekala letošnja po-
delitev priznanj najboljšim 
gorenjskim inovacijam v 
letu 2013. Razvojni center 
Jesenice je v sodelovanju z 
Acronijem prejel tudi zlato 
priznanje za inovacijo Celo-
vita modernizacija valjav-
skega ogrodja in nadgra-
dnja modelov valjanja (av-
torji so Roman Robič, Fran-
ci Perko, Jani Novak in dr. 
Matevž Fazarinc) in samo-
stojno še zlato priznanje za 
Razvoj avtomatnega nerjav-
nega jekla z uporabo speci-
alnih dodatkov (avtorji so 
Boštjan Pirnar, dr. Boštjan 
Bradaškja, Stanislav jakelj, 
Milan Klinar, Anton Košir, 
dr. Matevž Fazarinc, Jani 
Novak in Jasmin Huskić). 
Poleg tega so v sodelovanju 
z Acronijem prejeli še sre-
brno priznanje za inovacijo 
Razvoj oklepne pločevine 
nove generacije PROTAC 
500 (avtorji so Matjaž Mar-
četič, Iztok Tomažič, dr. 
Jure Bernetič, dr. Gorazd 
Kosec in dr. Borut Kosec). 
Razvojni center Jesenice 
združuje partnerje iz indu-
strije, storitvenih dejavnosti 
in izobraževanja; partnerja 
sta tudi Acroni in Občina 

Jesenice. Osnovno področje 
delovanja je metalurgija, 
ukvarjajo pa se še s predela-
vo plastike, razvojem in iz-
delavo plovil, industrijskim 
oblikovanjem, konstruira-
njem strojev ... 

Priznanja za inovacijo pa se 
je razveselilo še eno jeseni-
ško podjetje, bronasto pri-
znanje je prejelo podjetje 
Žejn za Spletno rešitev za 
naročanje potovalnih stori-
tev (avtor je Ernest Žejn). 

Med letošnjimi prejemniki 
gorenjskih priznanj za naj-
boljše inovacije so še podje-
tja Iskratel, Jelovica Hiše, 
Lotrič Meroslovje, Domel 
in NELA razvojni center in 
M-Sora.
Podelitve priznanj v Kol-
pernu se je udeležil tudi 
predsednik Gospodarske 
zbornice Slovenije Samo 
Hribar Milič, ki je dejal, da 
prav z inovativnostjo slo-
venska podjetja premaguje-
jo slabšo startno pozicijo, 
ki jo imajo zaradi nekonku-
renčnega okolja, vsak dan 
višjih davkov in nestabilnih 
razmer. 

Priznanja za inovacije
Razvojni center Jesenice je prejel naziv najbolj inovativno podjetje v letu 2013 na Gorenjskem. Prejel 
je še dve zlati (eno v sodelovanju z Acronijem) in eno srebrno (prav tako v družbi Acronija) priznanje 
za inovacije. Bronasto priznanje je prejelo tudi jeseniško podjetje Žejn.

Direktor razvojnega centra Jesenice Miha Krisch je prejel priznanje najbolj inovativno 
gorenjsko podjetje v letu 2013. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Ker je ena od ustanoviteljic 
Razvojnega centra Jesenice 
tudi Občina Jesenice, se s 
poslovanjem centra vsako 
leto seznanijo občinski sve-
tniki. Miha Krisch, direktor 
Razvojnega centra Jesenice, 
je tako na majski seji občin-
skega sveta predstavil rezul-
tate poslovanja v letu 2013. 
Kot je dejal, je bilo leto zelo 
intenzivno v investicijskem 
smislu, veliko so vlagali v 
ureditev stavbe oziroma iz-
gradnjo poslovnega dela 
objekta, v izvedbo kotlovnice 

na sekance in ureditev hi-
drantnega sistema ter indu-
strijskih tlakov v halah. Po-
leg tega so potekale investi-
cije v opremo za razvojno 

dejavnost, največja je bila 
nakup petosnega cnc robo-
ta, avtomatskega rezalnika 
tkanin in druge raziskoval-
ne opreme (kot so denimo 

merilni inštrumenti). Pri 
poslovanju so v letu 2013 za-
beležili rast dejavnosti, pri-
hodki od prodaje so znašali 
2,6 milijona evrov, kar je 25 
odstotkov več kot leto prej. 
Velik del dejavnosti so še ve-
dno financirali iz subvencij 
Evropske unije in ministr-
stva za gospodarstvo v višini 
1,7 milijona evrov. Odhodki 
so znašali 2,9 milijona 
evrov, dobiček iz poslovanja 
pa 1,3 milijona evrov. »Ti re-
zultati so zelo dobri in govo-
rijo sami zase,« je poudaril 
Krisch. Rezultat uspešnega 
dela pa je bila tudi registra-
cija blagovne znamke PRO-
TAC; gre za hčerinsko pod-
jetje, ki se ukvarja s komer-
cializacijo oklepne pločevine 
in je lani imelo že 400 tisoč 
evrov realizacije; po Krische-
vih besedah računajo, da bo 
podoben uspeh imelo še ka-
kšno drugo podjetje. V ra-
zvojnem centru je ta čas 47 
zaposlenih, Krisch pa priča-
kuje, da bo iz razvojnih pro-
jektov izšlo devet novih mi-
kro podjetij, ki bodo do kon-
ca leta 2015 ustvarila dvajset 
novih delovnih mest.

Razvojni center 
Jesenice uspešno
V Razvojnem centru Jesenice, ki je bil izbran za najbolj inovativno 
gorenjsko podjetje, je ta čas 47 zaposlenih. Računajo, da bo iz razvojnih 
projektov izšlo devet novih mikro podjetij, ki bodo do konca leta 2015 
ustvarila dvajset novih delovnih mest.

je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

IZ DA JA TELJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

OD GO VOR NA URED NI CA
Ma ri ja Volč jak

URED NI CA
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

URED NI ŠKI OD BOR: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

OB LI KOV NA ZA SNO VA
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

TEH NIČ NI URED NIK
Gre ga Flaj nik

FO TO GRA FI JA
Tina Dokl, Go razd Kav čič

VOD JA OGLAS NE GA TR ŽE NJA
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 12/let nik IX so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 49, ki je iz šel 20. junija 2014.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, faks: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.

WWW.JE SE NI CE.SI

Razvojni center Jesenice so leta 2011 ustanovila 
podjetja Acroni, Ocean Tec, VSR LAB, RDM 
Inženiring, Noemus, Veplas, TBJ in Visoka šola 
za tehnologijo polimerov, partner pa je tudi 
Občina Jesenice. Ta ima v družbi, v kateri naj bi 
mlada, visokotehnološka podjetja razvijala 
inovativne tehnologije, izdelke in storitve, 
štiriodstotni delež.
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Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice je na Bledu organi-
zirala sedmo Mednarodno znanstveno konferenco o zdrav-
stveni negi, na kateri so strokovnjaki z različnih področij in iz 
dvanajstih držav predstavljali znanstvena dognanja z dina-
mično razvijajočega se področja zdravstvene nege. "Osred-
nja ugotovitev konference je, da je za napredek na področju 
zdravstva potreben razvoj in vzpostavljanje multiprofesio-
nalnih timov, v katerih zdravstvena stroka ob zdravniški na-
stopa avtonomno," je poudarila dekanja Visoke šole za 
zdrav stveno nego Jesenice izr. prof. dr. Brigita Skela Savič. 

Mednarodna znanstvena konferenca  
o zdravstveni negi

Obvestilo

Občina Jesenice obvešča, da je od 20. 6. 2014 dalje na 
spletni strani Občine Jesenice www.jesenice.si. pod ru-
briko »Javna naročila in razpisi« objavljeno besedilo 
javnega razpisa »Javni razpis za dodelitev sredstev za 
izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje stro-
kovnih kadrov v športu v letu 2014«. Zadnji rok oddaje 
prijave na javni razpis je do vključno 4. 7. 2014.

Župan Tomaž Tom Mencinger

V Sloveniji bodo letos na območnih izborih 
nagradili okrog dvesto inovacij, septembra pa 
bodo podelili državna priznanja. Z Gorenjske so 
za državno priznanje nominirane tri inovacije, 
med njimi tudi inovacija Acronija in Razvojnega 
centra Jesenice Celovita modernizacija valjavskega 
ogrodja in nadgradnja modelov valjanja.

Svet zavoda Splošne bolnišnice Jesenice je za vršilca dol-
žnosti direktorja imenoval dosedanjega predstojnika inter-
nistične službe, zdravnika Janeza Poklukarja. Kot je znano, 
je svet zavoda sredi maja razrešil dosedanjega direktorja 
Igorja Horvata, sklep o razrešitvi pa je pred dnevi potrdila 
tudi vlada. Predsednik sveta zavoda Dušan Krajnik je pove-
dal, da bo razpis za izbiro novega direktorja objavljen pred-
vidoma jeseni. Od kandidatov bodo zahtevali vizijo, strate-
gijo in sanacijski načrt s sanacijskimi ukrepi in v skladu s 
tem bodo tudi izbrali novega direktorja. 

Janez Poklukar v. d. direktorja bolnišnice
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Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger danes v Kolpernu pri-
pravlja tradicionalni spre-
jem za učence jeseniških 
osnovnih in srednjih šol, ki 
so vsa leta šolanja dosegli 
povprečno oceno 4,5 ali več. 
Takšnih je kar petdeset, od 
tega 32 na osnovnih in 18 na 
srednjih šolah.
Na Osnovni šoli Koroška 
Bela so to Klara Dovžan, 
Klara Grilc, Sara Gorinjac, 
Nina Hrovat, Anja Kosem, 
Ana Maja Kralj, Štefan 
Sever, Aljaž Stopar in Zala 
Škrabelj.
Na Osnovni šoli Prežihove-
ga Voranca so odličen 
uspeh vsa leta dosegli učen-
ci David Brelih, Lejla Čahut, 
Tit Jerman, Špela Noč, Saša 
Panić, Amila Paunović, 
Elvisa Smajlović in Maja 
Todorović.

Na osnovni šoli Toneta Čufar-
ja so odličnjaki Adi Adžović, 
Marina Čančar, Maja 
Đorđeski, Žana Križanič, Kat-
juša Krupenko, Gaja Novko-
vić, Elma Odobašić, Anže 
Piščanec, Katja Potočar, Janja 
Razingar, Nina Rupnik, Zala 
Skumavc, Lara Šere, Zala 
Šuštaršič in Žiga Urukalo.
Na Gimnaziji Jesenice so 
vsa štiri leta povprečno oce-
no 4,5 ali več imeli Tom 
Cvetkovič, Jernej Dolar, Juš 
Kosmač, Lara Kupljenik, 
Anže Meden, Matic Noč, 
Neža Pristov, Iva Ramuš 
Cvetkovič, Zina Ravnik, 
Daša Robič in Neja Zore.
Na Srednji šoli Jesenice pa 
so odličnjaki Maja Jamnik, 
Ana Kovačič in Pika Založ-
nik v programu predšolska 
vzgoja, Gregor Cundrič, 
Pika Kovač, Žiga Pegam in 
Jaka Sušnik pa v programu 
zdravstvena nega.

Pol stotnije 
odličnjakov
Na jeseniških osnovnih šolah letos šolanje 
zaključuje 32 učencev, ki so vseh devet let imeli 
povprečno oceno 4,5 ali več, na obeh srednjih 
šolah pa je takšnih odličnih dijakov 18.

Urša Peternel

Podžupanja občine Jesenice 
Vera Pintar in predsednik 
Zveze kulturnih društev 
Jesenice Miloš Možina sta 
na Stari Savi na Jesenicah 
zasadila grm šipka kot sim-
bol tedna ljubiteljske kultu-
re, ki poteka v dneh od 15. do 
22. junija. Organizatorja sta 
Javni sklad RS za kulturne 
dejavnosti v sodelovanju z 
Zvezo kulturnih društev Slo-
venije, v občini Jesenice pa 
so ga in ga še bodo zazna-
movali različni kulturni 
dogodki. Tako je v kultur-

nem domu na Slovenskem 
Javorniku potekal Vidovdan 
v objemu pesmi v organiza-
ciji K.P.Š.H.D. Vuk Karadžić 
Radovljica, delavnica izdelo-
vanja lutk Ne me sezuvat ter 
predstava Kako je Hamo 
postal junak v organizaciji 
DPD Svoboda France Men-
cinger Javornik Koroška 
Bela – Lutkovna skupina 
Ringo raja. Od danes do 
nedelje zvečer bo na bazenu 
Ukova predstava Otok zakla-
dov, nekaj dogodkov pa se je 
oziroma se bo zvrstilo tudi v 
sosednjih občinah Kranjska 
Gora in Žirovnica.

Teden ljubiteljske kulture

Šipek kot simbol tedna ljubiteljske kulture sta zasadila 
podžupanja Vera Pintar in predsednik Zveze kulturnih 
društev Jesenice Miloš Možina.

OČES NA AM BU LAN TA
Ti to va 31, Je se ni ce,  
tel.: 04/5832-663

www.optika-mesec.com
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Vstopnice so na voljo na prodajnih mestih Evetnim, Petrol servisih in v Kranjski 
hiši ter uro pred pričetkom na blagajni Letnega gledališča Khislstein. 

www.tourism-kranj.si

RADE
ŠERBEDŽIJA
Rade Šerbdžija je zagotovo eden izmed  
najbolj iskanih stranskih igralcev v Hollywoo-
du. Na koncertih Šerbedžije je mogoče slišati 
nekaj etna, starogradskih pesmi, romskih 
balad, zimzelenih pesmi, že skorajda ponaro-
dele šanson hite in tudi nekaj poezije (Ne daj 
se Ines...) 

20.6.
21.00

P
E

T UDAR PO 
MOŠKO 2
Vid Valič & Denis Avdić - najboljša in najbolj 
priljubljena domača stand-up komika - sta 
v minulih dveh sezonah z ‘Udar po moško’ 
resnično nasmejala celo Slovenijo. Občinstvo 
je dvourno predstavo vsakokrat nagradilo z 
gromkim aplavzom, ki je pričal o tem, da so se 
vsi odlično zabavali.

27.6.
21.00

P
E

T

NECA FALK
Maček Muri & Muca Maca
Glasbeni projekt “Maček Muri in Muca Maca” 
avtorjev Kajetana Koviča (pesmi), Jerka  
Novaka (glasba) in izvajalke Nece Falk sodi 
med največje bisere slovenske glasbene 
produkcije za otroke in tudi za odrasle. Letos  
mineva 30 let od izida kasete in v tem času je bilo  
prodanih preko sto deset tisoč izvodov. 

28.6.
21.00 S

O
BABBA REVIVAL

ABBA glasbena pop skupina iz obdobja 1972 
- 1982 so najuspešnejša švedska glasbena 
skupina in ena najpopularnejših skupin na 
svetu, ki so po prodaji plošč takoj za legend-
arno skupino the Beatles. S skupino ABBA cz 
Revival bomo prisluhnil hitom, kot so: Dancing 
Queen, Fernando, Gimme Gimme Gimme, 
Chiquitita, I Have A Dream, Take A Chance 
On Me ter mnoge druge.

4.7
21.00

P
E

T

Gostilna Arvaj

TABU :) ODPRTO
Predstava Tabu: ODPRTO! prihaja na naše 
glasbeno-gledališke odre kot nestrpno 
pričakovan prvenec v do sedaj neobstoječem 
žanru avtobiografskega musicala. Predstava 
je odrska poslastica tako za zaprisežene 
Tabujeve “fane”, kot za siceršnje koncertno in 
gledališko občinstvo.

11.7.
21.00

P
E

T BAJAGA &
INSTRUKTORI
V 30 letih obstoja skupine se je pevec, kitarist 
in avtor Momčilo Bajagić – Bajaga zapisal v 
srca številnih generacij ljubiteljev kakovostne 
pop in rock glasbe, v tem času pa nastopil na 
več kot 2.500 koncertih in prodal več kot 3 
milijone nosilcev zvoka.

18.7.
21.00

P
E

T

Urša Peternel

Po katastrofalnih poplavah, 
ki so konec maja zajele Bo-
sno in Hercegovino, Srbijo 
in Hrvaško, so se zbiranju 
pomoči pridružili tudi na 
Občini Jesenice. Tako so 
navezali stike z občinama 
Sanski Most v Bosni in Valje-
vo v Srbiji, s katerima imajo 
Jesenice še iz preteklosti 
vzpostavljene prijateljske 
vezi, in sestavili ekipo, ki je 
zbrano pomoč odpeljala v 
omenjena kraja. Ekipo je 
vodil poveljnik Civilne zašči-
te občine Jesenice Igor Arh, 
poleg njega pa so na pot odšli 
še podžupan Jesenic Miha 
Rebolj, Boštjan Omerzel in 
Fikret Avdič. V razgovorih so 
predstavniki omenjenih 
dveh občin povedali, da naj-
bolj potrebujejo dezinfekcij-
ska sredstva. Zato so na Jese-
nicah z zbranim denarjem 
nakupili za poln kombi tovr-
stnih sredstev in jih odpeljali 
v omenjeni mesti. Kot je 
povedal Igor Arh, so se na 
pot odpravili 9. junija, naj-
prej v Sanski Most, kjer so 
predali pomoč, nato pa so se 
sestali s predstavnikoma 
Občine Sanski Most Isme-
tom Alihodžićem in Amer-
jem Mezetovićem. "Pri raz-
govorih sta sodelovala tudi 
predstavnika rdečega križa 
in civilne zaščite. Gostitelji 
so nas seznanili s posledica-
mi poplav, njihovim odprav-
ljanjem ter težavami, s kate-

rimi se srečujejo. Poudarili 
so, da jim je v veliki meri že 
uspelo počisti javne površi-
ne. Še vedno pa ostajajo pos-
ledice na objektih, da je v 
veliki meri uničeno pohištvo, 
ležišča, gospodinjski aparati. 
Še vedno ostaja problem 
namočenih zidov, ki jih je 
treba presušiti, zato bi potre-
bovali sušilce vlage, kasneje 
pa tudi zidne barve. Poleg 
tega potrebujejo opremo in 
zaščitno opremo za službe, 
ki delujejo v sistemu civilne 
zaščite. Razgovor je tekel 

tudi o dokončnem podpisu 
dogovora o pobratenju. Sku-
pna ugotovitev je bila, da bi 
bilo potrebno zaključiti zače-
te dogovore, saj ima kar 
nekaj občanov Jesenic svoje 
korenine v tej občini," je 
povedal Igor Arh. 
Dan zatem se je ekipa z 
Jesenic odpravila še v srbski 
Valjevo. "Naša skupna ugo-
tovitev je bila, da je na šir-
šem območju in tudi na 
področju mesta Valjevo še 
vedno opaziti posledice 
poplav, odpravljanje pa bo 

verjetno trajalo še kar nekaj 
časa. Tudi v Valjevu smo se 
srečali s predstavniki obči-
ne, z namestnikom predsed-
nika Žarkom Kovačem in 
Nikolo Radojičičem. Kot sta 
povedala, imajo trenutno 
največje težave z zagotavlja-
njem zadostnih količin hra-
ne za živino, saj je bila v 
večini uničena, sveža krma 
pa zaradi posledic poplav še 
ni primerna. V času nesreče 
se je v občini sprožilo tudi 
veliko zemeljskih plazov, ki 
so uničili veliko stanovanj-
skih objektov, tako da bodo 
nekaj ljudi morali preseliti 
na povsem novo lokacijo. 
Pričeli so pripravo za grad-
njo več kot tridesetih novih 
stanovanjskih objektov, tako 
da jim bo prav prišel vsakr-
šen gradbeni material. Prav 
tako še vedno ostaja problem 
namočenih objektov, ki jih 
je treba presušiti, izdelati 
nove omete in prebarvati. 
Kljub obljubljeni pomoči 
države se bojijo, da sami ne 
bodo zmogli rešiti vseh 
težav," je povedal Arh. Tudi 
na Občini Valjevo so se 
pogovarjali o preteklih pove-
zavah in sodelovanju obeh 
občin. "Izražen je bil močan 
interes po sodelovanju na 
meddržavnih projektih, ki se 
sofinancirajo iz evropskih 
sredstev," je dejal Arh. Kot je 
še dodal, so bili v obeh obči-
nah donacije veseli in so 
hvaležni vsem, ki so pripo-
mogli, da so to pomoč dobili.

Pomoč poplavljenim
Predstavniki Občine Jesenice so odpeljali kombi pomoči v poplavah prizadeti občini Sanski Most v 
Bosni in Valjevo v Srbiji, s katerima imajo Jesenice prijateljske stike.

Ekipa z Jesenic je pomoč pripeljala s kombijem.

Za pomoč v poplavah so na Občini Jesenice 
zbrali okrog 4700 evrov. Eni majski sejnini so 
se odrekli nekateri občinski svetniki, poleg tega 
so pomoč zbirali zaposleni v občinski upravi in 
javnih zavodih.
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Problematika vožnje po kole-
sarski poti je bila v Jeseniških 
novicah že obravnavana, zato 
želim izpostaviti samo nekaj 
težav, s katerimi se od njenega 
obstoja dalje spopadamo pre-
bivalci bivalnih objektov na 
tem območju. Prebivalci hiš 
ter lastniki kmetijskih zemljišč 
in gozdnih površin ob kolesar-
ski stezi dobro poznamo vse 
njene odseke in njihovo na-
membnost, čemur je tudi pri-
lagojena naša vožnja, kar pa 
ne velja za nekatere uporabni-
ke kolesarske steze kot take. 
Pogosto se namreč zgodi, da 
kolesarji ali rolerji svoje hitro-
sti ne prilagodijo, kljub temu 
da je del kolesarske poti hkrati 
cesta po naselju. Druga težava 
je vožnja ali tek rekreativcev s 
slušalkami na ušesih, saj ti av-
tomobilov ali traktorjev ne sli-
šijo. Kolesarska pot je tudi pri-
ljubljeno vadbišče mladoletni-

kov na mopedih in štirikole-
snikih, saj je dovolj umaknje-
na, da na njej nabirajo prve 
vozniške izkušnje, seveda brez 
čelad. Zadnja težava pa je šo-
lanje bodočih voznikov na tem 
odseku. Avtošole so določen 
odsek kolesarske poti in dovoze 
do hiš zavzele kot učni poli-
gon, za kar nimajo niti dovo-
ljenja lastnikov niti kolesarska 
pot in dovozi niso temu name-
njeni.  
Prebivalce ob kolesarski poti 
zanima, kako bodo fizične 
prepreke postavljene, ne da bi 
ovirale kmetijsko mehanizaci-
jo, saj je dejansko načrtovano 
točkovno zoženje. Hkrati re-
kreativce in sprehajalce pozi-
vamo k strpnosti ob delu na 
polju in v gozdu. Na žalost 
nekateri ne znajo ceniti truda, 
ki ga kmetje vlagajo v obdelo-
vanje zemlje, in ne spoštujejo 
nevarnosti, s katerimi se goz-
darji soočajo pri spravilu lesa 
po žledolomu in rednem čišče-
nju gozda. Namesto tega raje 
ignorirajo opozorilno signali-
zacijo, nergajo nad hrupom, 
zmerjajo delavce in za dobro 
mero pokličejo policijo, ki seve-
da ugotovi, da imajo domači-
ni vsa potrebna dovoljenja za 
delo na tem območju. 

Tina Rajhman

Vožnja po 
kolesarski poti – 
druga plat 
medalje

Prejeli smo

OBČINA JESENICE
Krajevne skupnosti 

Mirka Roglja-Petka, Cirila Tavčarja in Staneta Bokala

V A B I J O
vse krajane na prireditev 

v počastitev krajevnega praznika 

v PETEK, 27. junija 2014, ob 18. uri
v Spominski park na Jesenicah.

Izveden bo kratek kulturni program v sodelovanju 
s Pihalnim orkestrom Jesenice-Kranjska Gora.  

V PRIMERU DEŽJA PRIREDITEV ODPADE. 
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Andraž Sodja

V Zavodu svetega Martina v 
Bohinju je v nedeljo svoj sto-
četrti rojstni dan praznovala 
Jeseničanka Frančiška Moži-
na, rojena v Kamnah v Bohi-
nju. Čestitala sta ji tudi jese-
niški župan Tomaž Tom 
Mencinger in podžupanja 
Vera Pintar in ji izročila dari-
lo ob častitljivem jubileju. 
Sicer še čila Možinova sko-
raj ne sliši, tako ji sporazu-
mevanje povzroča nemalo 
težav, težave pa ji predsta-
vlja tudi hoja, vendar po be-
sedah osebja iz Doma Svete-
ga Martina vidi še dobro in 
tudi sama bere, celo knjige 
in revije v nemščini. Kot je 
dejala socialna delavka Alen-
ka Zorč, je Možinova pravi 
fenomen, saj je najstarejša 
in hkrati edina stanovalka 
zavoda popolnoma brez 
zdravil, v katera tudi sicer ne 
verjame. Obiskali so jo neča-
ki in nečakinje in njihovi 
otroci. Med najmlajšim iz-
med njih in Frančiško je več 
kot sto let razlike. Njihove 
prisotnosti se je razveselila, 
saj svojih otrok ni imela, pa-
storek pa je že pokojen. Kot 

je povedal Frančiškin nečak, 
je bila rojena na Kamnah v 
Bohinju, kjer je živela do po-
roke, takrat pa se je preselila 
Podmežaklo na Jesenice, 
kjer je živela s soprogom in 
pastorkom. Kot je po zaklju-
čenem praznovanju poveda-
la Možinova, se ima lepo, pa 
tudi počuti se še dobro. “Jaz 
sem se vedno povsod dobro 
počutila, še posebej tam, 

kjer je mir,” je še dodala. 
Kot je povedala ob svoji sto-
letnici, ko ji je tudi sluh še 
bolje služil, pa je njena 
skrivnost za dolgo življenje 
v tem, da se je potrebno dru-
žiti s prijetnimi ljudmi in se 
izogibati slabovoljnim. V 
dom se je sicer preselila pri 
99 letih po nesrečnem pad-
cu in zlomu kolka, sicer je 
do tedaj še sama skrbela za 

gospodinjstvo, vdova pa je 
že več kot 35 let. Ob prazno-
vanju so v Domu poskrbeli 
tudi za živo glasbo, slavljen-
ki pa je zapel tudi direktor 
Zavoda svetega Martina 
Jože Cerkovnik. Kljub teža-
vam s sluhom je po začetni 
zadržanosti vidno uživala v 
pozornosti, privoščila pa si 
je tudi kozarec penine in 
kos torte.

Frančiška praznovala 
stočetrti rojstni dan 
V zavodu Svetega Martina v Srednji vasi v Bohinju je stočetrti rojstni dan praznovala še čila 
Jeseničanka Frančiška Možina, ki se je sicer rodila v Bohinju.

Slavljenka Frančiška Možina z družino, županom Tomažem Tomom Mencingerjem in s 
podžupanjo Vero Pintar

Janko Rabič

V krajevni skupnosti Planina 
pod Golico so ponosni na kra-
jane, ki so v dolgi življenjski 
dobi poleg vsega lepega mora-
li premagovati težke ovire in 
so danes v častitljivih letih. 
Med njimi sta krajanki Lucija 
Košir in Angela Branc, ki sta 
pred nedavnim praznovali 
90-letni jubilej. Pri obeh mla-
dost ni bila lahka, še posebej 

ko je bilo treba poprijeti za tež-
ka domača dela, ki so bila ne-
kaj vsakdanjega v rovtih. Do-
mačinka Lucija in njen mož 
Franc, ki je štiri leta starejši od 
nje, sta sedaj najstarejša prebi-
valca krajevne skupnosti. V 
zakonu sta že častitljivih 68 
let. Imata otroke Alojzijo, An-
gelco in Francija, osem vnu-
kov in dvanajst pravnukov. 
Lucija je vedno rada pomaga-
la ljudem, med vojno tudi 

partizanom. Danes se počuti 
kar dobro, le hodi bolj težko. 
Piše brez očal.
Angela je po rodu Bohinjka, 
iz družine, kjer je bilo 11 
otrok. Z možem Stankom, ki 
je umrl pred osemindvajseti-
mi leti, ima sina in hčer Ja-
neza in Marico, ima tudi dva 
vnuka. Tudi ona je vedno 
rada pomagala drugim lju-
dem. V njihovi hiši je zatoči-
šče našlo več družin, ki so se 

potem odselile na svoje. 
Rada še plete nogavice, gleda 
televizijo in posluša radio. 
Najraje je žgance in mleko.
Obe jubilantki so obiskali 
člani sveta Krajevne skupno-
sti Planina pod Golico s 
predsednico Martino Razin-
gar. V prijetnem klepetu so 
obujali spomine na prehoje-
ne življenjske poti, jima če-
stitali ter zaželeli dobro 
zdravje in počutje še naprej.

Jubilantki Lucija in Angelca 
V Planini pod Golico sta dve krajanki – Lucija Košir in Angela Branc – pred kratkim praznovali 
90-letni jubilej.

Lucija Košir z domačimi in predstavniki KS Planina pod Golico Angela Branc s sinom Janezom

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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V knjigi je zbranih 80 najboljših hitrih receptov in 
zagotovo bo prav vsak našel nekaj zase in za vsak 
letni čas. Poleg receptov za testenine, njoke in 
rižote, ne manjka receptov za zelenjavne, mesne 
in ribje jedi. Poleg kratke priprave je vodilo knjige 
predvsem uravnoteženost obroka.
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Andraž Sodja

Profesorji Gimnazije Jese-
nice so sedmega junija na 
pobudo in v organizaciji 
civilne iniciative Ejga – za 
lepše Jesenice na priredit-
venem prostoru Pod skalo 
pripravili gledališko pred-
stavo Doktor Vseznal in 
njegov sluga Štipko Tiček. 
Profesorji so s svojo igro 
navdušili več kot 200 gle-
dalcev, ki so se v večernih 
urah zbrali na s svečami 
okrašenem prireditvenem 
prostoru. V veseloigri v 
dveh dejanjih so iglali Polo-
na Avsenak, Renata Bok 
Zelenjak, Matej Erjavec, 
Nataša Meglič, Darja Sveti-
na, Bojana Martinčič, Tatja-
na Sitar, Žiga Konjar, Nada 
Legat in Veronika Žnidar-
šič, za režijo pa je poskrbela 

Marija Palovšnik. Starejši 
Jeseničani, ki so si prišli 
ogledati predstavo, se z 

veseljem spominjajo doga-
janja na tem prostoru, zato 
so bili hvaležni tako nasto-

pajočim kot organizatorjem 
za nekajurno vrnitev v mla-
dost. 

Komedija Pod skalo
Gledališka igra Doktor Vseznal je Pod skalo tako zaradi same igre kot tudi ambienta, v katerem se je 
odvijala, požela val navdušenja.

Nastopajoči profesorji so poželi bučen aplavz.

Urša Peternel

Jesenice so prvi teden v juni-
ju gostile Državno srečanje 
lutkovnih in otroških gleda-
liških skupin Slovenije, ki 
ga vsako leto organizira Jav-
ni sklad RS za kulturne 
dejavnosti (JSKD). Namen 
srečanja je prikazati najbolj 
kakovostne predstave otroš-
kih gledaliških in lutkovnih 
skupin in s tem vzpodbuditi 
razvoj in kakovostno rast 
ljubiteljskega gledališča in 
lutkarstva. Predstave so 
potekale tri dni na dveh 
lokacijah, na lutkovnem in 
velikem odru Kulturnega 
doma na Slovenskem Javor-
niku in na odru Gledališča 
Toneta Čufarja Jesenice. 
Zvrstilo se je kar 21 pred-
stav, ki so jih strokovni sele-
ktorji po predhodnem ogle-
du na območnih srečanjih 
izbrali za udeležbo na držav-

nem srečanju. Med njimi 
sta bili le dve gorenjski, in 
sicer avtorski projekt SOS 
Lutkovnega gledališča Tri – 
Lutkovne skupine Malakap 
iz Kranja pri lutkah in Otro-
ška skupina KUD Predoslje 
s predstavo Kdo je napravil 

Vidku srajčico pri otroških 
gledaliških skupinah.
Iz jeseniške občine se na 
državno srečanje tokrat ni 
uspelo uvrstiti nobeni od 
prijavljenih skupin, ki so 
nastopile na območnem 
srečanju. To so bile Lutkov-

na skupina Ringo raja DPD 
Svoboda France Mencinger 
Javornik-Koroška Bela s 
predstavo Kako je Hamo 
postal junak, Mlada gledali-
ška šola Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice s predsta-
vo Drugačni in Ples-
no-dramska skupina OŠ 
Prežihovega Voranca Jese-
nice s predstavo S Piko na 
počitnice. Slednja – mento-
rici sta Mirjam Mandelc in 
Brigita Miklavčič Begović – 
se je odrezala najbolje, saj 
je prejela srebrno plaketo 
srečanja. Letos zaradi varče-
vanja ni bilo regijskega 
Kekčevega srečanja, je 
povedala Petra Ravnihar iz 
Območne izpostave JSKD 
Jesenice. V okviru državne-
ga srečanja, ki so ga Jeseni-
ce gostile prvič, so potekale 
tudi okrogle mize za men-
torje otroških gledaliških in 
lutkovnih skupin. 

Ljubiteljsko gledališče in lutke
Na Jesenicah je potekalo državno srečanje otroških gledaliških in lutkovnih skupin.

Lutkovne skupine so se predstavile v dvorani na 
Slovenskem Javorniku. / Foto: Gorazd Kavčič

Janko Rabič

V soboto, 7. junija, je bila 
dvorana Kolpern na Stari 
Savi na Jesenicah prizorišče 
plesov, pesmi in glasbe raz-
ličnih narodov in narodnosti. 
Člani Makedonskega kultur-
nega društva Ilinden Jeseni-
ce so devetič po vrsti organi-
zirali prireditev z naslovom 
Folklorni dnevi 2014. Nasto-
pile so folklorne skupine 
makedonskih kulturnih dru-
štev iz Kranja, Nove Gorice 
in Jesenic, Folklorna skupi-

na Kulturno športnega druš-
tva Vuk Karadžić iz Radovlji-
ce in Otroška folklorna sku-
pina Kulturno-umetniškega 
društva Triglav Slovenski 
Javornik. Udeležence sta 
pozdravila veleposlanik 
Republike Makedonije v Slo-
veniji Tomi Dimitrovski in 
župan občine Jesenice 
Tomaž Tom Mencinger. Pri-
reditev Folklorni dnevi 2014 
sta finančno podprla Javni 
sklad Republike Slovenije za 
kulturne dejavnosti in Obči-
na Jesenice.

Folklorni dnevi društva Ilinden

Nastop folklorne skupine Ilinden Jesenice

Urša Peternel

Že peto poletje zapored Gor-
njesavski muzej Jesenice pri-
pravlja Torkovo kinoteko, v 
sklopu katere obiskovalcem 
osem poletnih torkov ponu-
dijo v brezplačen ogled filme 
domače in tuje produkcije. 
Kinoteka bo tudi letos pote-
kala v banketni dvorani Kol-
perna, s projekcijo igrano-do-
kumentarnega filma Plastik 
fantastik Kranjskogorcev 
Uroša Robiča in Mihe Dul-
mina se bo začela v torek, 8. 
julija, ob 20. uri. V torek, 15. 
julija, bo na vrsti srbska 
komedija Montevideo, vidi-

mo se!, 22. julija komična 
drama Stanje šoka (koprodu-
kcija Slovenije, Bolgarije, 
Srbije, BiH in Makedonije), 
29. julija pa komedija Noč na 
zemlji, ki je prav tako nastala 
v koprodukciji. Prva avgus-
tovska kinoteka bo na spore-
du v torek, 5. avgusta, s pro-
jekcijo slovenske komične 
drame Panika, 12. avgusta bo 
na sporedu srbska komedija/
drama Tito i ja, 19. avgusta 
angleška komedija Še eno 
leto, zadnji film v sklopu 
letoš nje Torkove kinoteke pa 
bo slovenska komedija Čefur-
ji raus. Vse projekcije se bodo 
začele ob 20. uri.

Torkova kinoteka 2014
Julija in avgusta bodo torki na Jesenicah znova 
obarvani filmsko, v sklopu brezplačne kinoteke v 
Kolpernu bo letos na ogled osem filmov.

Jutri, v soboto, 21. junija, bo zvečer na Stari Savi potekala 
Poletna muzejska noč. Na trgu bodo ob 19. uri predstavili 
projekt Razkrite roke društva UP Jesenice in zavoda Oloop 
Ljubljana, razstavljena pa bodo tudi ročna dela, ki so jih 
izdelale udeleženke projekta. V sklopu Poletne muzejske 
noči si bo mogoče ogledati tudi delavsko stanovanje v 
Kasarni z vodenjem po razstavi ob 21. uri. Organizator 
dogodka je Gornjesavski muzej Jesenice, potekal pa bo v 
sklopu vseslovenske akcije muzejev in galerij, ki na tretjo 
junijsko soboto zvečer na stežaj odprejo svoja vrata. Letos 
nosi naslov Poletna muzejska noč ... le korak stran.

Poletna muzejska noč

V galeriji Kovova graščina so sinoči odprli likovno razstavo 
akademskih slikarjev Maše Bersan Mašuk in Nikolaja Mašu-
kova. Razstavljena likovna dela je ob odprtju oplemenitila 
beseda likovne kritičarke Anamarije Stibilj Šajn. V kulturnem 
programu so nastopili učenci Glasbene šole Jesenice. Raz-
stava bo na ogled do 31. julija.

Razstava Maše Bersan Mašuk in  
Nikolaja Mašukova

PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JE SE NI CE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085
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www.oknam ba.si
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Gledališče Toneta Čufarja Jesenice letošnjo sezono zaključuje 
z ambientalno predstavo Otok zakladov na bazenu Ukova na 
Jesenicah nocoj, jutri in v nedeljo zvečer. Kot so sporočili iz 
gledališča, za prihodnjo sezono že vpisujejo abonmaje in pri-
pravljajo pester izbor predstav in koncertov. "V goste smo 
povabili Špas teater, Mestno gledališče ljubljansko, SNG Dra-
mo Ljubljana, Slovensko komorno glasbeno gledališče, Car-
mino Slovenico, Klapo Rišpet, Prifarske muzikante pa tudi 
Romano Krajnčan z zelo zabavnim in poučnim muzikalom za 
otroke, Groznega Gašperja iz gledališča Koper in še druge," 
obljubljajo. Iz lastnega repertoarja ponujajo na ogled pet 
otroških predstav: Deklica v vlogi detektiva, Čudež v žival-
skem vrtu, Škrat Kuzma dobi nagrado, Drugačni in Hišica v 
gozdu, ki jih na ogled ponujajo tudi v okviru šolskega progra-
ma v dopoldanskem času ali v sklopu kulturnega dne v gleda-
lišču. Na rednem sporedu pa so še mladinska predstava Mi, 
otroci s postaje Zoo in šest predstav za odrasle: Zadnja tek-
ma, Županova Micka, To imamo v družini, Plavž, Čaj za dve 
in Kralj Arthur in sveti gral. 

Že vpis abonmajev za novo sezono
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Matjaž Klemenc

Slab teden dni pred najve-
čjim letošnjim športnim do-
godkom Svetovnim prven-
stvom v nogometu je Zavod 
za šport Jesenice pripravil 
pester športni program v 
športnem parku Podmeža-
kla. Potekali so namreč 
Dnevi športa in vsak, ki mu 
je šport vsaj malo blizu, je v 
treh dneh našel kakšno pri-
reditev zase. Lahko se je v 
določeni panogi preizkusil 
ali pa si jo zgolj ogledal kot 
gledalec.
Vse se je začelo s predstavi-
tvijo juda, IN-LINE hokeja 
in plezanja na stolp, visok 
šest metrov. Za uvod v teka-
ško preizkušnjo so poskrbe-
li najmlajši, ki so se glede na 
starost pomerili v treh raz-
daljah, in sicer na 340, 680 
in 1020 metrov. Sledil je do-
brodelni tek na 3000 in 
7000 metrov. Na daljši raz-
dalji je po pričakovanju 
zmagal Jani Mulej (29:02). 
Drugi je bil Miro Savič, tretji 
pa Esmir Jusič. V ženski 
konkurenci je zmagala Tja-
ša Žnidar (34:04) pred Tino 
Repovž in Drago Žbontar. 
Na krajši razdalji se je zma-
ge veselila Barbara Gomilar, 
druga je bila Jasmina Talič, 
tretja pa Božica Mišič. V ka-
mnolomu so se merili od-
bojkarji na mivki. Zmage se 
je pred ekipama Rajko in 
Rožice veselila ekipa Brega. 
Na umetni travi se je za tek-

mo v malem nogometu po-
merilo šest ekip. Vrstni red 
prve trojice je sledeči: 1. 
KŠDB Biser, 2. NK Jesenice 
1, 3. Splošna bolnišnica Jese-
nice. Zbrani množici so se 
predstavili tudi prstometaši 
(igra s ploščatimi balinci). 
Zanimivo je bilo tudi v Pod-
mežakli, kjer se je bil nami-
znoteniški turnir. Nastopilo 
je devet tekmovalcev, vrstni 
red na vrhu pa je bil sledeči: 
1. Nuša Bolte, 2. Anja Bolte, 
3. Janez Bohinc. Deset kole-
sarjev se je napotilo proti 
Mojstrani, 17 pa se jih je 
preizkusilo v testu hoje na 2 
kilometra. V soboto je bila 
glavna nit dneva Dan jeseni-
ške košarke. Vse generacije 
so se predstavile in se druži-
le med seboj. Odigrana je 
bila tudi tekma Rdeči : Beli, 
s 582 : 575 so zmagali Rdeči. 
V dvorani Podmežakla se je 
odvijal turnir v floorballu 
Thunder Cup 2014, na kate-
rem je nastopilo 15 ekip. V 
finale sta se uvrstili ekipi 
Rovtarji in Difenders. Rov-
tarji so bili v polfinalu s 13 : 
6 boljši od Zelencev Kranj-
ska Gora, Defenders pa so 
bili s 4 : 3 boljši od Šel´c. 
Slednji so v tekmi za tretje 
mesto s 13 : 4 odpravili Ze-
lence Kranjska Gora. Finale 
je pripadlo Rovtarjem, ki so 
bili s 7 : 5 boljši od Defen-
dersov. Komur nista bila po 
godu floorball in košarka, si 
je lahko ogledal nogometno 
tekmo 1. Gorenjske lige, 

kjer sta se v zadnjem kolu 
srečala Jesenice in Visoko. 
Gostje so tekmo dobili s 3 : 
2. Tretji dan maratonskega 

športnega dogajanja Pod-
mežaklo je bil odigran ko-
šarkarski turnir 3:3 zahodne 
regije, tretji po vrsti.

Trije dnevi športa
Zavod za šport Jesenice je v športnem parku Podmežakla pripravil pester vikend športa, kjer je vsak 
ljubitelj športa našel nekaj zase.

Najhitrejši v teku pri moških ...

... in najhitrejše pri ženskah.

Matjaž Klemenc

Lansko leto je bilo izredno 
pomembno za slovensko ko-
šarko, saj je Slovenija gostila 
evropsko prvenstvo v košar-
ki. Eden od štirih gostiteljev 
predtekmovanja so bile Jese-
nice, ki so gostile najbolj obi-
skano skupino (Srbija, Ma-
kedonija, Črna gora, Bosna 
in Hercegovina, Litva, Latvi-
ja). Lansko leto je bilo za je-
seniško košarko pomembno 
še zato, ker se je slavilo šest-
deset let delovanja košarke v 
železarskem mestu.
Prvi sobotni junij ljubitelji 
jeseniške košarke organizi-
rajo Dan jeseniške košarke 
in letos ni bilo nič drugače. 
Prireditev je dosegla svoj na-
men, saj so se na celodnevni 

prireditvi srečali vse selekci-
je, ki tekmujejo pod okriljem 
jeseniške košarke. Dejavni 
so bili tudi košarkarji in ko-
šarkarice, ki so zaslužni, da 
se je v preteklosti na Jeseni-
cah sploh lahko igrala košar-
ka. V prestižni tekmi so se 
skozi celotno prireditev po-
merili Rdeči in Beli. Podob-
no kot lansko leto so slavili 
rdeči, in sicer z rezultatom 
582 : 575. »V preteklosti so se 
jeseniški košarkarji zbirali 
vsakoletno, vendar je tudi je-
seniška košarka doživljala 
padce in na žalost je ta stvar 
zamrla. Pred štirimi leti smo 
se košarkarski prijatelji odlo-
čili, da bi stvar spet obudili 
in v ta namen rezervirali prvi 
sobotni vikend v juniju. Želi-
mo si, da se vsi, ki smo bili v 

Vse generacije 
na kupu
Prva sobota v juniju je rezervirana za Dan 
jeseniške košarke. Na zunanjem košarkarskem 
igrišču Podmežakla se ta dan srečajo vse 
jeseniške košarkarske generacije.

Judo sekcija Partizan Jesenice je organizirala turnir za letnik 
2001 in mlajše. Poleg domačih tekmovalcev so nastopili še 
gos tje iz Veldna, Gemone in Športnega društva Polytem. Po-
bližje si poglejmo uvrstitve domačih judoistov in judoistk na 
stopničke. Prvo mesto: Mark Krajzel, Mark Klinar, Denis Mu-
šič, Nik Lavtižar, Maja Erjavec, Mark Lavtižar, Kevin Kuralt, 
drugo mesto: Anže Rizmarič Hladnik, Marko Kuvek, Ažbe Ra-
zingar, Neža Rizmarič Hladnik, Žiga Razingar, tretje mesto: 
Timotej Matej Zagorc, Matija Klinar, Adel Džombič, Maks 
Struna, Aleks Zlatanov, Miha Erjavec, David Zlatanov, Nejc 
Jelovčan, Žan Lovič, Alan Kičin, Nik Kramar in Menedin Malič.

Peti turnir v judu

Končale so se 6. Športne igre 
Jesenice. Ekipe so se merile v 
odbojki, bowlingu, kegljanju, 
košarki in namiznem tenisu. 
Odigran je bil tudi nogometni 
turnir, a se zaradi premajhne-
ga števila ekip ni štel v okvir 
Športnih iger Jesenice. Na pr-
vih štirih igrah je zmago slavi-
la Splošna bolnišnica Jeseni-
ce. Lansko leto so jim primat 
prevzeli Maxovci, ki so uspeh 
ponovili tudi v letošnji sezo-
ni. Prehodni pokal sta jim 
predala župan Občine Jeseni-
ce Tomaž Tom Mencinger in 
predsednik Športne zveze Je-
senice Janez Štojs.

Športne igre Max baru

V 5. kolu, zadnjem v spomladanskem delu, so v 1. Slovenski 
prstometni ligi Jeseničani igrali proti ekipi Mišo tim in se 
razšli z neodločenim rezultatom 3 : 3. Zmagi sta dosegli dvo-
jici Andrija Mijatovič in Marko Hočevar ter Jože Klobučar in 
Bogdan Finžgar. Med posamezniki je bil uspešen Marko 
Hočevar. Spomladanski del so Jeseničani med štirinajstimi 
ekipami končali na devetem mestu, imajo štiri točke.

Remi za mirno nadaljevanje

S porazom s 3 : 2 na domačem igrišču proti ekipi Visoko so 
jeseniški nogometaši zaključili tekmovalno sezono 2013/2014 
v 1. Gorenjski ligi. V 22 tekmah so dosegli osem zmag, tri 
neodločene rezultate, enajstkrat pa so teren zapustili poraže-
ni, razlika v golih je bila 31 : 47. Osvojili so 27 točk, kar jih je 
med dvanajstimi ekipami pripeljalo na končno sedmo mesto.

Za konec poraz nogometašev

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

��FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
��mansarde

��predelne stene
��spuščeni stropi
��stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

tem športu, dobimo na dne-
vu jeseniške košarke. Rezul-
tat ni pomemben, saj je glav-
ni namen prireditve druže-
nje,« je povedal Primož Sa-
mar, pomemben člen, da se 
jeseniško košarkarsko koles-
je normalno premika naprej. 
»Z letošnjo sezono v klubu 
smo zadovoljni. Glavni cilj je 

delo z mladimi. Gremo ko-
rak za korakom in se vedno 
bolj približujemo vrhu slo-
venske košarke. Želimo si, 
da bi bila tudi članska ekipa 
na nivoju mlajših selekcij. 
Letos se nam je pri članih žal 
zgodilo, da jih je šest zaradi 
študijskih obveznosti in viš-
jih ciljev po igranju zapustilo 

naš klub. Cilj uvrstitve je bil 
s tem spremenjen na obsta-
nek v ligi in to nam je na 
koncu tudi uspelo. V novi 
sezoni bomo nekatere iz ka-
detske in mladinske ekipe 
priključili članom in verja-
mem v boljšo sezono. Želi-
mo si tudi, da se kdo od 
igralcev, ki igrajo po drugih 

klubih, vrne nazaj. Mlajši in 
starejši pionirji so igrali 
odlično in bili zelo blizu 
vrha slovenske košarke. Do-
bro so igrali tudi kadeti in 
mladinci, a so imeli nekaj 
smole pri zaključnih bojih 
za uvrstitev v 1. ligo,« je ko-
nec sezono 2013/2014 ocenil 
Primož Samar.
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Urša Peternel

Občina Jesenice sodeluje v 
projektu Proč z invazivka-
mi, ki obravnava tematiko 
tujerodnih invazivnih ras-
tlinskih vrst, ki lahko povz-
ročajo gospodarsko škodo in 
negativne vplive v naravnem 
okolju. Številne tujerodne 
vrste sicer ne prizadenejo 
človeka neposredno, pred-
stavljajo pa problem za biot-
sko raznovrstnost avtohto-
nih vrst, saj izpodrivajo 
domorodne rastlinske in 
živalske vrste ter spreminja-
jo ekosisteme in podobo 
krajine, povzročajo škodo v 
k m e t i j s t v u ,  g r o ž n j o 
predstav ljajo tudi za objekte 
(cestišča, stavbe). Na Gorenj-
skem so med najbolj razšir-
jenimi vrstami japonski dre-
snik, ambrozija, kanadska 
in orjaška zlata rozga ter 
žlezava nedotika. 
Pet občin Zgornje Gorenj-
ske se je združilo v enotnem 
projektu, s katerim želijo 
tematiko predstaviti tudi 
lokalnim prebivalcem, ki so 
ključni pri nadzoru in zati-
ranju tako imenovanih inva-
zivk. V občini Jesenice Raz-
vojna agencija Zgornje 
Gorenjske v sodelovanju z 
Zavodom za varstvo narave 
že opravlja popis rastišč, ki 

jih izvajajo študenti naravo-
varstva iz Biotehniškega 
centra Naklo. "Ker so občani 
tisti, ki domači kraj najbolje 
poznajo, jih naprošamo, da 
lokacije s tujerodnimi inva-
zivnimi vrstami javijo na 
Razvojno agencijo Zgornje 
Gorenjske (RAGOR), na šte-
vilko 04 581 34 16 ali preko 
elektronske pošte na naslov 
n i n a . k o b a l @ r a g o r . s i .  
V poletnih mesecih bodo 
potekale tudi pilotne prosto-
voljne akcije odstranjevanja 
tujerodnih invazivnih ras-
tlinskih vrst, zato prosimo 
društva in posameznike, ki 
bi pri tem sodelovali, da se 
javijo na zgoraj omenjeno 
številko ali elektronski nas-
lov," je povedala Nina Kobal 
z RAGOR-ja. Kot je dodala, 
se invazivne tujerodne vrste 
vse bolj agresivno naseljuje-
jo tudi pri nas, zato je naša 
odgovornost, da jih posku-
šamo omejiti, saj v nasprot-
nem primeru lahko pričaku-
jemo dodatno škodo v okol-
ju, še večje izpade pridelkov 
in dodatne gospodarske 
stroške. Projekt financirajo 
Evropska unija iz sredstev 
Evropskega kmetijskega 
sklada za razvoj podeželja, 
Republika Slovenija, Občina 
Jesenice in ostali partnerji v 
projektu.

Proč z invazivkami
Občane naprošajo, da lokacije s tujerodnimi 
invazivnimi vrstami javijo na Razvojno agencijo 
Zgornje Gorenjske. V poletnih mesecih bodo 
potekale tudi pilotne prostovoljne akcije 
odstranjevanja.

Urša Peternel

Za jeseniško družino Vid-
mar bi lahko rekli, da je ena 
najbolj fotografskih družin v 
mestu. S fotografijo se nam-
reč ukvarjajo tako oče Stane 
kot oba sinova, Gregor in 
Matjaž. Vsi so se doslej pred-
stavljali na različnih razsta-
vah; tokrat je svoje fotografije 
na ogled postavil najmlajši 
Vidmar, Matjaž, razstavljene 
so v Hostlu Vila Viktorija na 
Bledu. Kot je povedal Matjaž, 
se s fotografijo ukvarja pribli-
žno pet let. Največ fotografi-
ra portrete, v zbirki pa je 
mogoče najti tudi pokrajin-
sko fotografijo, detajle, poto-
vanja, arhitekturo in še kaj. 
Za svoja dela je v zadnjih 
nekaj letih prejel tudi različ-
ne nagrade v Sloveniji, pred-
stavil pa se je tudi že na med-

narodnih tekmovanjih. Naj-
višje priznanje je prejel na 
mednarodnem fotografskem 
natečaju Exposed 2012 – čas-
tni trak PSA za fotografijo z 
naslovom WC. 
"Fotografija je moja služba in 
hobi, po izobrazbi sem eko-
nomski tehnik, zaposlen pa v 
foto studiu K Fotografija na 
Jesenicah. Poleg fotografiran-
ja rekreativno igram odbojko, 
poleti odbojko na mivki, rad 
imam potovanja, rad sem v 
dobri družbi, sploh če se kak-
šna fletna  ponuja za slikat, 
sem pa tudi ljubitelj dobre 
hrane in dobre pijače," je o 
sebi povedal Matjaž. In kaj 
razstavlja tokrat na Bledu? 
"Tokrat razstavljene fotografi-
je so različnih motivov, so 
tako barvne kot črnobele, por-
treti, pokrajine, konceptual-
ne, potovanja ...," je povedal 

avtor. Kot je dodal, pa bo v 
bližnji prihodnosti nekaj nje-
govih fotografij na ogled tudi 

v fotogaleriji Fotografskega 
društva Jesenice v avli Gleda-
lišča Toneta Čufarja.

Fotografija: služba in hobi
Na Bledu svoje fotografije razstavlja jeseniški fotograf Matjaž Vidmar.

Matjaž Vidmar / Foto: Luka Rener

Matjaž Vidmar: Daydreaming

Urša Peternel

V Občinski knjižnici Jeseni-
ce so pripravili domoznan-
ski večer z Radom Kočevar-
jem, starosto slovenskega 
alpinizma, ki se je v zgodo-
vino vpisal kot eden najus-
pešnejših alpinistov prve 
povojne generacije, ki so 
preplezali pomembne smeri 
v naših gorah, tudi prvens-
tvene. Leta 1949 je skupaj s 
Cirilom Debeljakom - 
Cicem preplezal centralni 
steber v Kamniškem Dedcu, 
s čimer sta premagala prvo 
smer 6+ pri nas. Leta 1950 
je stal na vrhu Mont Blanca, 
sledilo je veliko vzponov in 
odprav v Centralne Alpe. Bil 
je alpinistični inštruktor, 
predavatelj, načelnik GRS 
Kranjska Gora, pisec član-
kov ... 
Na domoznanskem večeru v 
jeseniški knjižnici je njego-
vo življenjsko pot najprej 
predstavila Nataša Kokoši-
nek. Rojen je bil v Sremski 
Kamenici v Srbiji, nato pa so 
se po razpadu Kraljevine 
Jugoslavije kot begunci vrni-
li v Ljubljano. Leta 1954 se je 
preselil v Kranjsko Goro, 
deset let kasneje pa na Jese-
nice, kjer živi še danes. Za-
ključil je študij in magisterij 
iz geografije, med drugim je 
poučeval v Kranjski Gori, na 
Osnovni šoli Toneta Čufarja 
na Jesenicah in na Srednji 
trgovski šoli v Kranju. Ple-
zalno pot je začel takoj po 

vojni, leta 1946, ko se je 
udeležil alpinističnega teča-
ja v Kamniški Bistrici. Ob 
prikazu 160 fotografij je 
obudil spomine na tista prva 
povojna leta in generacijo 
alpinistov, ki je temeljito 
spremenila pristop do alpi-
nizma. Prikazal je svojo 
alpinistično pot od prvih 
vzponov v Kamniških Alpah 
naprej, pri čemer se – četudi 

je minilo že šest desetletij – 
podrobno spominja vsakega 
vzpona, marsikaterega do 
datuma natančno, vsake 
posebnosti, težavnih in 
nevarnih odsekov. Posebej 
zanimivi so bili njegovi opi-
si prvih povojnih reševalnih 
akcij v slovenskih gorah, ki 
so mnogokrat trajale tudi po 
več dni, ponesrečence pa so 
nosili na improviziranih 

nosilih, narejenih iz smuči. 
Rado Kočevar je zadnji evi-
dentirani vzpon opravil leta 
1972, skupaj pa ima eviden-
tiranih kar 242 vzponov. 
Tudi danes, ko je že krepko 
zakorakal v deveto desetletje 
življenja, ostaja vitalen, red-
no se ukvarja s športom, 
kolesari in smuča. »Sem 
stalno v gibanju, vsak dan 
eno uro telovadim, ve dno 
zajtrkujem, delam še vedno 
vse sam. Če je lepo vreme, 
grem na kolo, ko je sneg, 
grem smučat,« je povedal. 
Skoraj vsak dan se poda po 
kolesarski poti od Mojstrane 
proti Trbižu in s pogledom 
na gore obuja spomine na 
čudovita leta, ki jih je preži-
vel v gorah. Pozimi je še 
vedno zagrizen smučar, rad 
se odpelje zlasti v Dolomite, 
največkrat kar z vlakom, 
kjer je po vojni plezal lepe 
smeri in so urejena čudovita 
smučišča. V letošnji zimi je 
denimo naštel kar 35 smu-
čarskih dni! »Letos bom star 
86 let, a se še vedno držim 
vodila: čim več gibanja! In to 
bom počel, dokler bom lah-
ko!« je dejal. Kot je dodal, je 
bil na domoznanskem veče-
ru posebej vesel srečanja z 
nekdanjimi učenci in učen-
kami. Sicer pa je njegova 
življenjska zgodba opisana 
tudi v dokumentarnem fil-
mu Tista lepa leta, ki je leta 
2010 na festivalu gorniške-
ga filma prejel posebno 
nagrado.

Domoznanski večer  
s starosto alpinizma
Skoraj 86-letni Rado Kočevar je bil gost domoznanskega večera, na katerem je ob fotografijah obujal 
spomine na alpinistične dosežke v prvih povojnih letih. 

Legendarni alpinist Rado Kočevar v pogovoru z Natašo 
Kokošinek iz Občinske knjižnice Jesenice

Življenjska zgodba Rada Kočevarja je prikazana 
tudi v gorniškem dokumentarnem filmu Tista 
lepa leta, ki je na mednarodnem festivalu 
gorniškega filma Domžale leta 2010 prejel 
posebno nagrado mednarodne žirije.

OČES NA AM BU LAN TA
Ti to va 31, Je se ni ce,  
tel.: 04/5832-663

www.optika-mesec.com
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Urša Peternel

V sklopu Dnevov športa v 
športnem parku Podmeža-
kla je Center za socialno 
delo (CSD) Jesenice zaklju-
čil akcijo zbiranja rabljene 
športne opreme, ki so jo po-
imenovali Pomagajmo si za 
zdravo življenje. Kot je po-
vedala direktorica CSD Ani-
ta Bregar, so zbrali prek šti-
risto kosov športne opreme, 
od rolerjev, koles, športnih 
copat, športnih oblačil do 
plavutk. Na stojnicah so vse 
ponudili obiskovalcem, zla-
sti takim, ki si nakupa sami 
ne morejo privoščiti. V 
samo petnajstih minutah so 
bile stojnice povsem pra-
zne, obiskovalci so rabljeno 
športno opremo razgrabili. 
Poleg tega so delili tudi 
zbrano zdravo hrano iz tr-

govin DM. Akcija (potekala 
je tudi v Kranjski Gori in v 
Žirovnici) je torej več kot 
uspela, je bila zadovoljna di-
rektorica CSD Anita Bregar. 
Potekal je tudi dobrodelni 
tek, obiskovalci so se lahko 
preskusili v različnih špor-
tnih dejavnostih, izkupiček 
od zbranih štartnin pa bodo 
namenili ljudem s težavami 
v duševnem zdravju. V akci-
ji so poleg občin sodelovali 
tudi Zavod za šport Jeseni-
ce, športni društvi Kranjske 
Gore in Žirovnice, Zdrav-
stveni dom Jesenice, ki je 
na stojnici predstavljal pro-
gram SVIT in opravljal me-
ritve, ter društvo Ozara s 
stojnico in delavnicami 
sproščanja. Obiskovalci so 
lahko tudi plezali na plezal-
nem stolpu, si ogledali pri-
kaz veščin juda ...

Pomagali za zdravo življenje
Akcija zbiranja rabljene športne opreme je odlično uspela, zbrali so preko štiristo kosov opreme, ki je 
v hipu našla tudi nove lastnike.

Mojca Vogelnik Kučič, strokovna delavka Ozare, je 
pomagala pri razdeljevanju športne opreme.

Drsalke, rolerji, športni copati, športna oblačila – vse je v 
hipu dobilo nove lastnike.

Stojnica ZD Jesenice s Sašo Štupar in Ksenijo Noč

Janko Rabič

Kot na vrtiljaku se iz meseca 
v mesec vrtijo zgodbe dru-
žin in posameznikov na 
družabnih srečanjih z zna-
nimi ljudmi iz domačega 
okolja, ki jih že šesto leto 
organizira Društvo upoko-
jencev Jesenice. 
Voditeljica Albina Seršen je 
na 55. srečanju gostila zakon-
ca Barbaro in Primoža Glavič 
ter otroke Gašperja, Dejo in 
Ažbeta. Primož se že vrsto let 
uspešno ukvarja s šolanjem 
službenih psov. Sedaj to delo 
poklicno upravlja na Policijski 
akademiji, oddelku za šolanje 
službenih psov. Zanimivo in 
zahtevno delo je zbranim 
predstavil s filmom. Žena 
Barbara je povedala marsikaj 
iz svojega dela na Upravni 
enoti Jesenice. K družinski 
zgodbi so svoje dodali otroci, 
ki so navdušeni hokejisti in 
imajo kup ciljev v prihodnosti.

Na 56. srečanju so bili gos-
tje Albine Seršen člani dru-
žine Mesarič. Leon in Mira 
sta znana po uspešnih po-
klicnih karierah in različ-
nih ljubiteljskih dejavno-
stih. Leon je kot metalurški 
inženir opravljal odgovorno 
delo na vodstvenih mestih, 
predvsem v bivši Železarni. 
Bil je uspešen športnik in 
trener v gimnastičnih vr-
stah ter jadralni pilot. Še 
danes pri 81 letih trenira 
mlade akrobatske tekmo-
valke. Žena Mira je kot 
predmetna učiteljica pred-
vsem poučevala glasbo na 
jeseniških šolah in vodila 
pevske zbore. Pet let je bila 
ravnateljica Glasbene šole 
Jesenice. Že vrsto let je zbo-
rovodkinja moškega pev-
skega zbora Društva upoko-
jencev Jesenice. V pogovo-
ru sta svoje zgodbe predsta-
vila še sin Tomaž in hčerka 
Lea s svojo hčerko Tejo.

Zgodbe družin 
Glavič in Mesarič
Pri Društvu upokojencev Jesenice  
nadaljujejo srečanja z zanimivimi družinami  
iz domačega okolja.

Družina Glavič

Družina Mesarič

Vse bo v redu. www.triglav.si

Občan Jesenic je prejšnji teden ponoči poklical jeseniške po-
liciste in povedal, da je na Kurilniški ulici na Jesenicah opazil 
dve osebi, ki hodita po strehi poslovnega objekta in jih sumi, 
da se pripravljata na tatvino. Policisti so v hitri intervenciji 
osebi izsledili, na kraju pa so našli tudi več kosov kovinskih 
predmetov, ki niso bili njuna last, so bili pa priprav ljeni za 
odvoz, so v kroniko zapisali gorenjski policisti.

Ponoči na strehi iskala kovino? 

OČES NA AM BU LAN TA
Ti to va 31, Je se ni ce,  
tel.: 04/5832-663

www.optika-mesec.com
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Matjaž Klemenc

Kdaj in zakaj ste se začele 
ukvarjati s karatejem?
Lana: "Karate sem začela 
trenirati pri osmih letih. 
Zanj mi je povedala prijate-
ljica na baletu, in kombina-
cija balet-karate mi še vedno 
pride prav."
Tia: "S karatejem sem se 
začela ukvarjati pri šestih 
letih. S sestro Lano sva si 
želeli postati športnici, da bi 
se čimveč gibali. Pristala 
sem v karateju in ni mi žal."
Iris: "S karatejem sem se 
začela ukvarjati pri devetih 
letih. Filmi s to tematiko so 
mi bili všeč in želela sem 
poskusiti tudi sama. Zani-
mivo, da sem edina v razre-
du, ki se ukvarjam s to boril-
no veščino."

Ste kdaj razmišljale, da bi se 
prenehale ukvarjati s karate-
jem?
Lana: "Zaenkrat ne."
Tia: "Tudi to se je dogajalo, 
predvsem po kakšni slabi 
tekmi. Na srečo me je hitro 
minilo."
Iris: "S tem ni bilo proble-
ma. Stvar, ki jo začnem, 
želim končati na nekem 
nivoju." 

V karateju je kar nekaj disci-
plin. Katera vam je najbolj 
všeč?
Lana: "Najraje tekmujem v 
disciplini Kata posamično. 
Ekipna Kata je težka, saj 
mora biti usklajena izved-
ba."
Tia: "Zelo rada tekmujem v 
Katah ekipno in posamez-
no. Kata posamezno se mi 
zdi malce težja disciplina."

Iris: "Najrajši delam in tek-
mujem v disciplini Kata 
posamično."

Uspeh, ki bi ga postavile na 
prvo mesto?
Lana: "Medalje osvajam že 
od prve tekme dalje. V zbir-
ki imam veliko zlatih 
medalj iz državnih in klub-
skih prvenstev. Najbolj se 
spominjam bronaste meda-
lje iz prve reprezentančne 
tekme, kjer je bila zelo 
močna mednarodna konku-
renca." 
Tia: "Imam kar veliko 
medalj. Iz Mostarja sem se 
vrnila kar s štirimi in te so 
mi najljubše."
Iris: "Prvo mesto v Italiji v 
disciplini Kata posamično."

Z leti greste v višjo kategori-
jo. Vam to predstavlja pro-
blem?
Lana: "Letos sem osvojila rja-
vi pas in šla v višjo kategori-
jo. Zdi se mi, da je to najtežja 
kategorija do sedaj, saj tek-
mujem s tekmicami, ki so 
dve leti starejše od mene. 
Treba se je bolj potruditi, a 
pridobiš kar nekaj izkušenj."
Tia: "Nič me ne moti. Me 
veseli, da je konkurenca še 
močnejša. Zmagala sem 
tudi že v konkurenci s štiri 
leta starejšimi tekmicami." 
Iris: "Preskoki v višjo starost-
no kategorijo mi do sedaj niso 
delali nobenih problemov."

Kaj so vaše prednosti pred 
tekmicami, kaj slabosti?

Lana: "Sem manjše rasti, a 
sem zelo gibčna. Kar moram 
popraviti, so finese, da bo 
Kata izgledala še boljše."
Tia: "Moja prednost sta 
gotovo močni roki. Slabost? 
Mogoče kakšna slabša po-
stavitev v Katah."
Iris: "Prednost je gotovo 
dober udarec z nogo in do-
bro delo z boki. Slabost je ta, 
da včasih ne delam dovolj 
močno."

Kaj si želite doseči v karateju?
Lana: "Želim osvojiti čim več 
kolajn in si pridobiti črni pas."
Tia: "Cilj mi je, da postanem 
svetovna prvakinja."
Iris: "Želim si pridobiti črn 
pas in na tekmovanjih osvo-
jiti čim več medalj."

Hude mravljice v karateju
Čeprav večina ljudi misli, da je karate šport za moške, pa so 12-letna Iris Hatič z Jesenic ter 13-letna 
Lana in 11-letna Tia Grbič iz Most, članice Huda mravljica karate kluba, dokaz, da se tudi nežnejši 
spol lahko uspešno ukvarja s to borilno veščino.

Lana Grbič, Tia Grbič in Iris Hatič, članice Huda mravljica karate kluba

Na podlagi 21. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skup-
nosti (Uradni list RS, št. 86/2010 in spr.) in  35. člena Uredbe o stvarnem premoženju 
države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/2011 in spr.) ter 545. 
sklepa Občinskega sveta Občine Jesenice z dne 21. 11. 2013 objavlja Občina Jesenice 
naslednje:

JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO NEPREMIČNEGA 
PREMOŽENJA V LASTI OBČINE JESENICE

1. Predmet prodaje so:
•  posamezen del stavbe z ident. št. 2172-

372-1, poslovni prostor s kletjo, shrambo 
v 3. in 2. etaži, v izmeri 108,87 m2, v stav-
bi na naslovu Hrušica 5, Hrušica,

•  posamezni del stavbe z ident. št. 2172-
372-5, klet v 1. etaži, v izmeri 12,85 m2, 
v stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica,

•  pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na 
parc. št. 2172-6/12-0 k.o. Hrušica, k 
stavbi na naslovu Hrušica 5, Hrušica. 

Izklicna cena za poslovni prostor in klet v 
stavbi 2172 – 372 znaša 46.800,00 EUR, 
za pripadajoče zemljišče v deležu 1/3 na 
parc. št. 6/12 pa 1100,00 EUR. Skupna 
izklicna cena za navedene nepremičnine 
znaša 47.900,00 EUR.

Nepremičnine se prodajajo kot celota. 

2. Nepremičnine, ki so predmet javnega zbi-
ranja ponudb, so last Občine Jesenice. 

3. Pogoji za udeležbo na razpisu: 
V postopku lahko sodelujejo pravne in fizič-
ne osebe, ki bodo prevzele pripravljeno 
Razpisno dokumentacijo. Ponudniki naj 
predložijo svoje ponudbe v zaprti kuverti z 
oznako »NE ODPIRAJ – PONUDBA ZA 
ODKUP  NEPREMIČNINE – POSLOVNE-
GA PROSTORA S PRIPADAJOČIM ZEM-
LJIŠČEM« na vložišče Občine Jesenice ali 
priporočeno po pošti na naslov: Občina 
Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. Na 
zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi 
ime, točen naslov, telefonsko številko ter 
e-naslov pošiljatelja.

Ponudniki, ki želijo sodelovati v javni ponud-
bi, so pred vložitvijo ponudbe dolžni položi-

ti varščino, kot garancijo za resnost ponud-
be. Varščina znaša 10 % (deset odstotkov) 
od izhodiščne cene za nepremičnino, za 
katero kandidira ponudnik. Varščino so dol-
žni ponudniki virmansko vplačati na podra-
čun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki 
Slovenije št.: 01241-0100007593, sklic 18  
75400-2001004-00000014 s pripisom 
»varščina za nakup poslovnega prostora«. 
Plačana varščina bo izbranemu ponudniku 
vračunana v ceno, neuspelim ponudnikom 
pa bo varščina vrnjena v roku 15 dni od 
dneva odpiranja ponudb.

4. Potek razpisa:  
Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, 
specifični podatki o poslovnem prostoru in 
številko poslovnega prostora, ki je predmet 
javne ponudbe, ter posebni pogoji in zahte-
ve, ki jih morajo izpolnjevati ponudniki, 
kakor tudi merila za izvedbo javne ponudbe 
so razvidni iz razpisne dokumentacije. Raz-
pisno dokumentacijo interesenti prevzame-
jo na Občini Jesenice, v sobi P 9, Marija 
Lah, vsak delovni dan, od dne objave javne 
ponudbe dalje.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek, 7. 7. 
2014, do 15. ure. O dokončni izbiri 
najugod nejšega ponudnika bodo ponudniki 
obveščeni v roku 60 dni od poteka roka za 

oddajo ponudb. Do tega datuma so kupci 
vezani na svojo ponudbo.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo 
prispele po 7. 7. 2014 po 15. uri, ne bodo 
upoštevane. 

Občina Jesenice si pridržuje pravico, da v 
postopku javne ponudbe ne izbere nobene 
izmed prispelih ponudb oziroma da začeti 
postopek kadarkoli do sklenitve pravnega 
posla ustavi.

Vsa dodatna pojasnila interesenti dobijo na 
Občini Jesenice, Cesta železarjev 6, Jese-
nice, Oddelek za okolje in prostor, Marija 
Lah, tel. 04/ 5869 304 ali po elektronski 
pošti: marija.lah@jesenice.si.

Številka: 478-41/2013
Datum: 12. 6. 2014

Pripravila:
Marija Lah, mag. jav. upr.

 Predsednik strokovne komisije
 Marko Markelj

Na Gimnaziji Jesenice so že tretje leto sodelovali v projektu 
Pozor(!)ni za okolje. Pobudnik akcije je podjetje Goodyear 
Dunlop Sava Tires, sodeluje pa tudi Ministrstvo za kmetijs-
tvo in okolje. V tem šolskem letu so tekmovali v ločevanju 
odpadkov s srednjimi šolami Gorenjske, z vsemi sodelujo-
čimi srednjimi šolami po Sloveniji pa so v pripravi in izved-
bi EKO-načrta in izvedbi EKO-dneva. Poleg tega so na Gim-
naziji izvedli predavanje o Zavrženi hrani, ki ga je pripravila 
Urša Dolinšek iz društva Ekologov brez meja. Podjetje Goo-
dyear Dunlop Sava Tires je z donacijo omogočilo ekskurzijo 
v drugo uspešno in ekološko naravnano podjetje Steklarno 
Hrastnik. V projektu so sodelovale EKO-frendice, dijakinje 2. 
c razreda in mentorica ter koordinatorica projekta profeso-
rica biologije Irena Oblak. 

EKO-frendice

Na zaključnem dogodku Pozor(!)ni za okolje v Smledniku 
EKO-frendice s predstavniki Srednje šole Jesenice, 
JEKO-IN-a in podžupanom Občine Jesenice Miho Reboljem.
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Konec maja so na Osnovni šoli Prežihovega Voranca na Jese-
nicah gostili 36. srečanje šol, ki v svojem naslovu nosijo ime 
slovenskega pripovednika Lovra Kuharja - Prežihovega 
Voranca. "V letih srečanj smo se kar navadili, da to srečanje 
imenujemo Prežihijada. Srečujemo se ravnatelji, pomočniki, 
učitelji ter učenci sedmih šol iz Slovenije in zamejstva. Šole, 
ki sodelujejo, so iz Ljubljane, Maribora, Raven na Koroškem, 
Bistrice pri Lendavi, Doline pri Trstu ter iz Doberdoba. Vsako 
leto učenci s svojimi mentorji pripravijo kulturni program, ki 
ga predstavijo na srečanju. Vendar ne gre le za program, 
ampak tudi za druženje, spoznavanje in povezovanje. Letos 
je k nam prišlo 19 odraslih gostov z vseh koncev Slovenije in 
zamejstva, s seboj so pripeljali 39 učencev, ki so s svojimi 
nastopi predstavljali domačo kulturo. Rdeča nit vseh nasto-
pov so bile Besede v novi preobleki. Ker smo hoteli biti čim 
boljši gostitelji, smo za učence vseh šol organizirali ogled 
muzeja na Jesenicah, igrali so stare železarske igre na Stari 
Savi, v soboto pa smo jih peljali po Gornjesavski dolini. Spre-
mljevalci pa so se v prostorih Občine Jesenice srečali z župa-
nom Jesenic, ogledali so si Zelence ter Planico, druženje pa 
smo zaključili s piknikom," je povedala pomočnica ravnatelja 
OŠ Prežihovega Voranca Jesenice Jelka Kusterle.

Srečanje "Prežihovcev"
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Urša Peternel

"Vsaka telesna aktivnost v na-
ravi, tudi joga, ima mnogo 
prednosti pred vadbo v zapr-
tih prostorih. Če se tega zave-
damo ali ne, na nas pozitivno 
vpliva že naravno okolje s po-
mirjujočo zeleno barvo, sve-
žim zrakom, vonjem gozda 
in prijetnimi zvoki narave. 
Gibanje v naravi dviguje vital-
nost, zadovoljstvo, entuzia-
zem ter zmanjšuje napetosti, 
jezo, depresijo in druge nega-
tivne občutke," pravi učitelji-
ca joge Helena Žitnik iz Pro-

moVite, ki bo letos poleti vo-
dila poletno jogo v naravi, v 
dolini Završnice. Vadba bo 
namenjena tako začetnikom 
kot tudi tistim, ki se z jogo že 
ukvarjajo, primerna je tako za 
mlade kot stare. "Vadba joge 
v naravi da praksi intenzivnej-
šo izkušnjo, saj se lahko ne-
posredno povežemo z naravo. 
Narava navdihuje vse, kar uči 
joga in kar želimo sicer dose-
či z vadbo: zavedanje, osre-
dotočenost, globoko dihanje, 
umiritev. Lahen vetrič okrepi 
naš dih, sonce ogreje telo in 
mišice in tako lahko v asa-

nah potujemo globlje. Mno-
ge asane pravzaprav odražajo 
naravo, živali in druga živa 
bitja: drevo, kobra, gora, me-
sec, mačka, orel, pozdrav 
soncu ... Tudi dih, ki je po-
memben del joge, v naravi 
dobi povsem novo dimenzi-
jo. Običajno pri dihanju za-
znavamo le dviganje in spu-
ščanje prsnega koša, v naravi 
pa lahko užijemo tudi vonje 
trave, dreves in okolice. Vad-
ba na ne povsem ravni trav-
nati podlagi (v nasprotju s 
parketom telovadnice), doda 
asanam nov izziv in prinaša 

mnoge prednosti za vaše 
telo," dodaja Žitnikova. Vad-
ba hatha joge v naravi bo po-
tekala od sredine julija do 
konca avgusta v Rekreacij-
skem parku Završnica. Vad-
ba bo kombinacija dinamič-
ne hatha joge, ki traja devet-
deset minut, in tridesetminu-
tne meditacije pod vodstvom 
Andreje Koprivec iz društva 
Prvi korak. Vadba asan je 
pravzaprav namenjena pri-
pravi telesa na meditacijo, 
zato je tovrstna kombinacija 
idealna, poudarja Helena Ži-
tnik.

Poletna joga v naravi
Julija in avgusta bo v dolini Završnice potekala vadba dinamične hatha joge v naravi pod vodstvom 
profesionalne učiteljice joge Helene Žitnik.

Joga je učinkovita pri lajšanju stresa, krepi gibljivost 
našega telesa, moč mišic in pravilno držo, izboljša se 
dihanje in splošno zdravje.

Urša Peternel

Gorska reševalna služba 
(GRS) Jesenice letos obele-
žuje 90-letnico delovanja. 
Sklop prireditev ob prazno-
vanju obletnice so začeli s 
predavanjem in delavnicami 
na temo priprava in izvedba 
gorniške ture v Kolpernu. 
Obenem so odprli razstavo 
o delu GRS Jesenice, ki bo 
do septembra na ogled v avli 
Občinske knjižnice Jeseni-
ce. Kot je povedal predse-
dnik društva GRS Jesenice 
Andrej Babič, bo osrednja 
slovesnost ob praznovanju 
obletnice potekala septem-
bra; 5. septembra pripravlja-
jo slavnostno akademijo, isti 
dan pa bo potekala tudi pri-
kazna vaja reševanja s heli-
kopterjem.
In kakšni so začetki jeseni-
ške gorske reševalne službe? 
Uradni dokument o ustano-
vitvi postaje gorske reševalne 
službe na Jesenicah ni ohra-
njen. Dr. Miha Potočnik, 
član tako imenovane zlate 
naveze, ki sta jo tvorila še 
Joža Čop in dr. Stanko To-
minšek in je predstavljala 
kvalitetni vrh takratnega slo-
venskega alpinizma, je v kro-
niko postaje GRS Jesenice 
zapisal: "Na že večkrat obja-

vljeni fotografiji iz avgusta 
1924, po reševanju dr. Kle-
menta Juga, ob lojtrskem 
vozu Prckinovega Šimla, ki 
je bila posneta za Aljaževim 
domom v Vratih, so pretežno 
jeseniški skalaši: Matevž Fre-
lih, Joža Čop, Miha Potoč-
nik, Rado Poženel, Karel 
Čop in Miha Čop. Jeseniški 
skalaši smo bili takrat vklju-
čeni v tako imenovano rešil-
no ekspedicijo, ki je delovala 
v okviru osrednjega odbora. 
Na Jesenicah je bil poverje-
nik tega odbora dr. Aleš Sta-
novnik. Ekspedicija je reše-
vala tako, da so jeseniški re-
ševalci, predvsem člani TK 
Skala hodili reševat v stene 
in brezpotja, od tam spravlja-
li ponesrečene do planinskih 
steza, od tu naprej pa so pre-
nos po voznih poteh v dolino 
nadaljevali gorski vodniki in 
nosači iz Mojstrane, Kranj-
ske Gore in Rateč na severni 
strani Julijcev, na južni stra-
ni pa iz Bohinja." Dalje je iz 
njegovega zapisa razvidno 
še, da so se leta 1924 v sever-
ni steni Triglava in njegovi 
bližnji okolici zgodile štiri 
smrtne nesreče: "V vseh šti-
rih rešilnih ekspedicijah so 
sodelovali jeseniški alpinisti 
in od tu naprej upravičeno 
lahko govorimo o začetku or-

ganizirane gorsko reševalne 
dejavnosti, zato leto 1924 z 
vso pravico štejemo kot roj-
stno leto postaje Gorske re-
ševalne službe Jesenice."
Danes GRS Jesenice deluje 
kot samostojno društvo, saj 

so se leta 2006 slovenski 
gorski reševalci reorganizi-
rali in se združili v okviru 
samostojne zveze. "Postaja 
gorske reševalne službe Je-
senice, ki je do takrat delova-
la kot odsek v okviru Planin-
skega društva Jesenice, je 
postala samostojno društvo 
– Društvo GRS Jesenice – 
ustanovljeno po Zakonu o 
društvih. Leto 2013 pa pred-
stavlja še en mejnik, saj je 
ministrstvo za zdravje dru-
štvu podelilo status humani-
tarne organizacije," je pove-
dal Babič. 

Jubilej gorskih reševalcev
Gorska reševalna služba Jesenice je začela sklop prireditev ob praznovanju 90-letnice. Za njeno 
rojstno leto velja leto 1924, ko so se v severni steni Triglava in njegovi bližnji okolici zgodile štiri 
smrtne nesreče, v vseh reševalnih ekspedicijah pa so sodelovali jeseniški alpinisti.

Razstava o delu jeseniške GRS je do septembra na ogled v 
avli knjižnice. / Foto: Andraž Sodja

V vrstah jeseniških 
reševalcev so alpinisti 
in drugi ljubitelji gora, 
med njimi tudi 
zdravniki.

Med slovenskimi 
planinci v Trstu
Janko Rabič

Med pomembne dejavnosti 
Planinskega društva Jesenice 
že desetletja sodi sodelovanje 
in povezovanje s slovenskimi 
planinci v zamejstvu v Furla-
niji Julijski krajini in na av-
strijskem Koroškem. Dolgo-
letni, že pokojni predsednik 
Janez Košnek je bil pobudnik 
srečanj, ki so se začela leta 
1972 na Golici. Izmenično jih 
organizirajo slovenska pla-
ninska društva iz Trsta, Gori-
ce in Celovca, Planinska dru-
žina Benečije in Planinsko 
društvo Jesenice. V nedeljo, 
8. junija, je bilo 43. srečanje 
na Boljuncu v organizaciji 
Slovenskega planinskega 
društva iz Trsta, ki letos pra-
znuje 110-letni jubilej. Dopol-
danske ure so bile namenje-
ne pohodom po okoliških 
planinskih poteh, sledilo je 

srečanje z bogatim kulturnim 
programom. V imenu Pla-
ninskega društva Jesenice je 
zbrane pozdravil predsednik 
Vlado Hlede, ki je vse povabil 
na praznovanje 90-letnice, ki 
bo 25. junija na Golici.
Posebne pozornosti in če-
stitk je bila deležna častna 
članica društva, 90-letna 
Ančka Stojan, ki je bila na 
vseh dosedanjih srečanjih. 
Veliko zvestobo srečanjem 
ohranjajo člani Pihalnega or-
kestra Jesenice-Kranjska 
Gora, ki so tako kot na vseh 
dosedanjih srečanjih tudi le-
tos sodelovali v kulturnem 
programu. Srečanja v Bo-
ljuncu so se jeseniški planin-
ci udeležili pod vodstvom Ja-
neza Omana, pridružili pa so 
se jim tudi planinci iz Pla-
ninskega društva Javornik-
-Koroška Bela in Planinske-
ga društva Dovje-Mojstrana.

Člani PD Jesenice in PD Javornik-Koroška Bela v Trstu

Veliko zvestobo srečanjem ohranjajo člani Pihalnega 
orkestra Jesenice-Kranjska Gora.

Na Gimnaziji Jesenice so znova odprli vrata otrokom iz vrt-
ca s Koroške Bele. Najmlajši so bili navdušeni nad naravo-
slovnimi delavnicami pri kemiji in fiziki, nad biološko učilni-
co in modelom okostnjaka, ki se z otroki tudi "rokuje". "Pri 
kemiji so spoznali različne barve plamenov, balon, ki se 
napihne sam, videli so pravi vulkan, tistega iz kuhinjskih 
sestavin pa so naredili tudi sami. Pri fiziki so spoznali ma-
gnete, simulacijo strele in barve mavrice ... Naravoslovje je 
odlično orodje, s katerim se lahko izobraževalni zavodi po-
vezujemo po vertikali in spodbujamo interes za naravoslov-
je. Učinki so dolgoročni, saj si otroci dobro zapomnijo, kar 
so videli in delali, in s tem ohranijo naklonjenost do naravo-
slovja," je povedala profesorica Natalija Bohinc Zaveljcina.

Naravoslovje zanima že najmlajše
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Janko Rabič

Pri Kulturno-športnem druš-
tvu Hrušica letos še z večjim 
navdušenjem priprav ljajo 5. 
Hruščanski vikend zabave in 
športa z Anžetom Kopitar-
jem ter gosti. Za to je poskr-
bel kar hokejski kralj sam, ko 
je s svojim moštvom Los 
Angeles Kings že drugič v 
treh letih osvojil prestižni 
Stanleyjev pokal.
Jutrišnji dan, v soboto, 21. 
junija, bo postregel z atrakti-
vnim programom, ki bo nav-
dušil aktivne udeležence in 
zveste Anžetove privržence.

Ob 10. uri se bo začel že tra-
dicionalni VIP nogometni 
turnir, na katerem bodo 
sodelovali: ekipa Anže Kopi-
tar Eleven, Slo hokej team, 
Zlata nogometna selekcija, 
olimpijska ekipa, ekipa 
hokejistov HD Jesenice, eki-
pa slovenskih vinarjev, eki-
pa športnih novinarjev, dve 
ekipi domačega kultur-
no-športnega društva in 

druge. V ekipah bodo zvene-
ča imena slovenskih šport-
nikov, med njimi nosilci 
olimpijskih kolajn. Vabilu 
sta se med drugimi odzvala 
Peter Prevc in Žan Košir, ki 
sta na letošnjih zimskih 
olimpijskih igrah v Sočiju 
osvojila po dve kolajni. Pose-
bej prijetno presenečenje 
pripravljajo za mlade obis-
kovalce, stare od osem do 
dvanajst let. Od 12. ure na-
prej jih bo prvih dvanajst po 
vrsti glede na prijave imelo 
priložnost, da bodo nogo-
met zaigrali skupaj z najve-
čjimi športnimi zvezdniki.

V popoldanskih urah bodo 
program obogatili z anima-
cijskim programom za otro-
ke. Pripravili bodo delavni-
ce, zabavali se bodo na napi-
hljivih igralih. Bogat pro-
gram bo obsegal še druge 
zanimivosti, med drugim 
poslikavo telesa. Dan zabave 
in športa bodo zvečer zao-
krožili na družabnem sreča-
nju z ansamblom Gregorji.

Na Hrušici v čast 
hokejskega kralja

Ker Anže zaradi obveznosti s svojim moštvom v 
ZDA ne bo mogel biti na Hrušici, bo vse zbrane 
v večernih urah pozdravil s pomočjo povezave 
preko Skypa. 

Andraž Sodja

Ob začetku drugega dvajset-
minutnega podaljška pri 
rezultatu 2 proti 2 je se je v 
Gornjesavski dolini že dani-
lo, kar pa ni motilo najzves-
tejših navijačev Anžeta 
Kopitarja, ki so bili še kako 
budni. Med njimi je namreč 
vladala strašanska napetost, 
saj so Kralji iz Los Angelesa 
potrebovali le še gol za osvo-
jitev prestižnega Stanleyje-
vega pokala. Navijači so se 
zbrali od blizu in daleč, tako 
so bili med njimi celo navi-
jači in navijačice iz Postoj-
ne, Logatca in od drugod. 
Ogled tekem na velikem 
platnu v dvorani Podmeža-
kla je organiziralo Hokejsko 
društvo mladi Jesenice v 
sodelovanju z Zavodom za 
šport in Občino Jesenice, 
povprečno pa se je na tek-
mah zbralo od dvesto do 
petsto obiskovalcev. Na peti 
in zadnji tekmi jih je bilo že 
več kot šeststo, pričakovali 
pa so le zmago svojega juna-
ka Anžeta Kopitarja.
Navijači so bili že ob začet-
ku pete tekme prepričani, 
da bo ta tudi zadnja in da 
bodo še pred jutrom videli 
Anžeta Kopitarja, kako bo še 
drugič dvignil Stanleyjev 
pokal za najboljšo ekipo v 
severnoameriški hokejski 
ligi NHL. Ob golu Kraljev za 
izenačenje je bila dvorana 
na nogah, vendar so se stra-
sti hitro pomirile, zamenjala 
pa jih je nervoza ob kar dveh 

20-minutnih podaljških, 
kjer ni manjkalo priložnosti 
na obeh straneh, vendar 
konca kar ni in ni bilo na 
vidiku, nervoza pa je vsesko-
zi naraščala.
Ko je v 95. minuti za zmago 
Los Angeles Kingsov zadel 
Alec Martinez, je dvorana 
eksplodirala s kriki navduše-
nja, ki se je preselilo tudi v 
okolico dvorane. Navijači so 
s skandiranjem “Kopi, Kopi, 
Kopi” pozdravljali svojega 
junaka, ki je skoraj deset 
tisoč kilometrov stran že 
drugič v svoji karieri dvignil 
eno izmed najelitnejših 
športnih priznanj – Stanley-

jev pokal, za las pa se mu je 
izmuznila nagrada Conn 
Smythe za najkoristnejšega 
igralca končnice. “To sploh 
ni pomembno, za nas je 
absolutno najboljši. Po šte-
vilu obiskovalcev tu, v dvora-

ni, sredi noči in po petih 
urah tekme pa se vidi, koli-
ko nam pomeni ta šport, ki 
ga doma žal ne moremo več 
gledati. A to je že druga zgo-
dba, zdaj je čas za veselje,« 
so misli strnili navijači.

Za Anžeta in Kralje 
navijali v Podmežakli
V noči na soboto je okoli 600 ljubiteljev hokeja v dvorani Podmežakla pričakalo četrto zmago Los 
Angeles Kingsov in Hrušičana Anžeta Kopitarja, ki je tako drugič v karieri osvojil prestižni Stanleyjev 
pokal.

V dvorani Podmežakla so navijači spremljali vse tekme Kraljev.

Anže Kopitar se v Slovenijo vrača 26. junija, je 
zapisano na Anžetovi spletni strani. Ali bo takrat 
s seboj prinesel tudi Stanleyjev pokal, uradno še 
ni znano. Spomnimo, pokal je Anže v Slovenijo 
že prinesel, in sicer julija pred dvema letoma, ko 
ga je "delil" tudi z navijači na Hrušici.
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Se smejim in Zdravo živim d.o.o., Vrtnarija 6A, Vrhnika

Hrušičanski prostovoljni gasilci so minuli konec tedna s 
parado in kar dvema veselicama obeležili 110 let delovanja 
Prostovoljnega gasilskega društva Hrušica. Praznovanje je 
trajalo kar dva dni z veliko veselico z ansamblom Modrijani 
v soboto in gasilsko parado ter družabnim srečanjem z 
duom 5 AS. Ob visokem jubileju in postroju sestava gasilcev 
so zbrane nagovorili tudi predstavniki gasilske zveze Slove-
nije, Gasilske zveze Jesenice in Občine Jesenice, ki so jim 
čestitali ob visokem jubileju. Daljšo reportažo o praznova-
nju bomo objavili v naslednji številki Jeseniških novic.

Na pomoč prihajajo že sto deset let

Po dveh skoraj 

popolnoma 

razprodanih 

delih planinskega 

vodnika 

Pozdravljene, gore 

je Jelena Justin 

najlepše vzpone 

zbrala v tretji 

knjigi. Vzpone je 

razporedila od 

nezahtevnih do 

zelo zahtevnih, da 

si bo vsak lahko 

sam zase izbral 

najprimernejšo pot.
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Vodnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena vodnika je 20 EUR. 
Če ga kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Urša Peternel

"Želim kljubovati slabemu 
mnenju o učiteljih, želim 
pokazati, da je veliko učite-
ljev drugačnih od stereoti-
pnega mišljenja, da se veli-
ko učiteljev trudi in svoje 
delo opravlja s srcem, za 
dobro otrok," pravi Nejc Po-
gačnik, mladi profesor špor-
tne vzgoje, ki dela kot učitelj 
podaljšanega bivanja na 
Osnovni šoli Toneta Čufarja 
Jesenice. Nejc je zagrizen 
športnik, nekdanji plavalec, 
ki se je pred dvema letoma 
navdušil nad jadranjem na 
deski (windsurfingom).  
"Moj brat se že celo življenje 
ukvarja z jadranjem na de-
ski, jaz sem bil v drugih vo-
dah, treniral sem plavanje. 
Pred dvema letoma pa sem 
poskusil in jadranje na de-
ski me je v hipu prevzelo kot 
še noben drug šport dotlej. 
Ko začne "leteti" po vodi, so 
občutki čarobni," pripove-
duje Nejc o svojem navduše-
nju nad tem športom, s ka-
terim je v tem šolskem letu 
"zastrupil" tudi učence po-
daljšanega bivanja. 

Prvi poskusi na bazenu
V sklopu eko projekta Modri 
Jan holdinga Slovenske elek-
trarne je namreč naletel na 
zanimivo temo Veter in pri-
šel na zamisel, da bi v pro-
jekt vključil še kak šport, po-
vezan z vetrom. Tako so se v 
lanskem šolskem letu z 
učenci pogovarjali o vetru, 
njegovih smereh, vetru na 
globalni ravni pa tudi o ja-
dranju na deski. Za nagrado 
za prizadevno učenje je Nejc 
na šolski bazen prinesel svo-

jo desko in jadro ter ostalo 
opremo, da so jo otroci lahko 
preskusili. Ob tem so se – če-
tudi na notranjem bazenu ni 
bilo vetra – zelo zabavali. Ker 
so ga odzivi otrok navdušili, 
se je Nejc odločil, da bo pro-
jekt v letošnjem šolskem letu 
še nadgradil. "In prišel sem 
na idejo, da bi sami izdelali 
opremo – večjo desko in 
manjše jadro, da bi bila bolj 
primerna za otroke ..."

Sami izdelali desko in 
jadro
Tako je Nejc, popoln laik na 
tem področju, najprej poi-
skal informacije o izdelavi 
na spletu, potem pa se je po-
vezal s Tomažem Mesari-
čem iz jeseniškega podjetja 
Ocean Tec, ki je nad izdela-
vo bdel kot "najboljši stric iz 
ozadja". "Kadarkoli se mi je 
zataknilo, če česa nisem ve-
del ali ni šlo, je Tomaž po-
magal z nasveti in delom," 
razlaga Nejc. Za izdelavo 
deske so otroci začeli zbirati 

stirodur, ki je ostanek pri 
številnih prenovah fasad na 
Jesenicah. Tako so najprej 
skupaj zlepili veliko klado, 
nato obrisali obliko in začeli 
("do onemoglosti", kot to 
opiše Nejc) brusiti in brusiti 
... Oblikovano desko je nato 
Tomaž zlaminiral z epoksi 
smolo in s steklenimi vla-
kni, otroci pa so prek nateča-
ja izbrali grafično podobo 
deske. Zatem so desko v 
skladu z zmagovalnim pre-
dlogom pobarvali in prelaki-
rali. Za jadro in ostalo opre-
mo so prek spleta dobili ne-
kaj kosov odslužene opreme 
in jo predelali. "Hotel sem, 
da čim manj materiala kupi-
mo in da uporabimo čim 
več recikliranega," poudarja 
Nejc. 

Na morje!
Izdelani surf so najprej pre-
skusili na šolskem bazenu, a 
Nejc si je zaželel, da bi otroci 
ta šport spoznali v živo, na 
morju. Tako se je povezal s 

Quicksilver Windsurf šolo, 
kjer delajo sami super fantje 
in punce, ki so se odrezali 
tako, da so otrokom podarili 
brezplačni tečaj. Tako so se 
pred dnevi učenci 3.a razre-
da z učiteljico Darjo Sitar, v 
spremstvu učitelja športa 
Uroša Pogačnika in pod Nej-
čevim vodstvom podali na 
enodnevni izlet v Izolo, kjer 
so ob morju najprej spoznali 
opremo (in fante iz windsur-
fing šole navdušili s svojim 
znanjem), nato pa šli na 
vodo in se poskusili v jadra-
nju na deski. "Bil je res do-
ber dan, z dobro energijo in 
sem res zadovoljen, kako je 
vse skupaj izpadlo," pravi 
Nejc. Ob tem velja omeniti, 
da so otroci denar za prevoz 
na morje zaslužili sami, s 
pridnim zbiranjem starega 
papirja; zbrali so ga kar tri 
tone in pol!

Film navdušuje
Nejc je o projektu posnel 
tudi film; na začetku šolske-
ga leta je izdelal scenarij, 
nato pa celoten projekt po-
snel in zmontiral v kratek 
film, ki je na ogled na sple-
tu, nad njim pa se navdušu-
jejo celo gledalci iz Francije, 
Amerike, Estonije ... Eden 
od gledalcev iz Francije je 
ob tem celo zapisal, da si 
želi, da bi obiskoval Osnov-
no šolo Toneta Čufarja Jese-
nice! Nejc ima za prihodnost 
še veliko idej. A ker je pre-
pričan, da je včasih treba 
malo "pogledati ven iz ška-
tle" in se ozreti naokrog, bo 
projekt, ki ga snuje za nasle-
dnje šolsko leto, nekaj čisto 
drugačnega ... Komaj čaka-
mo!

Učence "zastrupil"  
z jadranjem na deski
Učitelj podaljšanega bivanja na OŠ Toneta Čufarja Jesenice Nejc Pogačnik je z otroki izdelal desko za 
jadranje, ki so jo šli preskusit na morje v Izolo. Posneli so tudi film o celotnem projektu, ki navdušuje 
gledalce po vsem svetu.

Učitelj Nejc Pogačnik z desko za jadranje, ki jo je izdelal 
skupaj z učenci.

Na tečaju jadranja na deski v Izoli

Andraž Sodja

V občinski knjižnici Jeseni-
ce so 3. junija pripravili že 
osmi Brihtin dan, s tem pa 
so zaključili osmo sezono 
prireditev. Že zjutraj so tako 
pripravili zaključno priredi-
tev za otroke iz Vrtca Jeseni-
ce, popoldne pa zaključek za 
mlade, ki so redno obiskova-
li prireditve Brihta v občin-
ski knjižnici Jesenice, od 
angleških uric do ur pravljic 
in ustvarjalnih delavnic, 
Brihtine pravljične dežele 
ter pogovorov o knjigah ozi-
roma berem z Brihto. V ob-
činski knjižnici Jesenice so 
sodelujočim otrokom pode-
lili diplome, tako so med 
otroke iz vrtca Jesenice raz-

delili kar 343 Brihtinih di-
plom, ogledali pa so si tudi 
predstavo Dogodivščine 
zajčka Branka v izvedbi 
Ustvarjalnega laboratorija 
Talija. V popoldanskem delu 
je s predstavo Klovnesa raz-
graja nastopila klovnesa Eva 
Škofič Maurer. Predstava je 
bila namenjena vsem mla-
dim obiskovalcem knjižnice. 
Posebej pa so povabili 78 re-
dnih obiskovalcev prireditev 
za otroke, ki so jim so prav 
tako podelili diplome. Kot še 
dodajajo v Občinski knjižni-
ci Jesenice, s tem redne de-
javnosti odhajajo na počitni-
ce, vračajo pa se počitniške 
delavnice, na katere se zain-
teresirani lahko prijavijo na 
oddelku za otroke.

Osmi Brihtin dan 
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Velika izbira 
korekcijskih okvirjev 

za najmlajše, šolarčke, 
dijake in študente

www.optika-berce.si
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Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil-
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponede-
ljka, 7. julija 2014, na Go renj ski glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 
4001 Kranj, p. p. 124 ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Pravilno geslo je TRI D FOTO POVEČAVE NA PLATNU. 
Sponzor križanke je DESIGN DAMJAN, studio za oblikova-
nje, kulturno-umetniške dejavnosti in trgovino, d. o. o., Blej-
ska Dobrava, s trgovino v Trebežu, Cesta v Rovte 12/a, tel. 
04 584 00 32, mob. 041 620 274, www.design-damjan.si. Za 
reševalce prispevajo petkrat po 10 evrov za nakup v trgovini 
Design Damjan v Trebežu. Nagrajenci so: Barbara Preželj, 
Jesenice; Janez Kunšič, Mojstrana; Pejo Ponjavič, Jesenice; 
Marija Heberle Perat, Jesenice; Miran Kristan, Jesenice. Za 
nagrade se oglasite v trgovini Design Damjan.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Jelka Koselj

Vaniljev puding s snegom
Potrebujemo (za 4 osebe): 
0,5 l mleka (lahko tudi riževo 
ali sojino), 1 vrečko vaniljevega 
pudinga (ali 4 dag koruznega 
škroba-gussnela ali 4 dag bele 
moke), 3 žlice sladkorja, 1 jaj-
ce, 1 žlico masla in 1 vaniljev 
sladkor. Če pripravimo puding 
z gussnelom ali kar z belo 
moko, pa potrebujemo še pol 
stroka vanilje za okus, ki ga 
damo kuhati v mleko in po 
kuhanju odstranimo. 
  
Priprava: Od pol litra mleka, 
ki ga damo kuhati, odvzame-
mo 6 žlic še hladnega mleka 
in damo posebej v posodo, 
kjer dobro zmešamo prašek 
za puding, sladkor in rume-
njak. Iz beljaka stepemo trd 
sneg in mu med stepanjem 
dodamo vaniljev sladkor. Ko 
mleko zavre, v njem skuha-
mo sneg. Sneg polagamo v 
mleko postopoma v obliki 
kep. Kepe kuhamo na bla-
gem ognju le toliko, da zakr-

knejo, 1–2 minuti na vsaki 
strani. Kepe nato vzamemo 
ven iz mleka in shranimo 
posebej. Ko smo skuhali ves 
sneg, zakuhamo v mleko 
pudingovo-rumenjakovo 
zmes. Puding ob stalnem 
mešanju kuhamo tri minute, 
da se zgosti. Nato v puding 
vmešamo še maslo in pudin-
gove kepe. Vse še malo pre-
mešamo, a ne preveč. Kepe 
naj bodo prekrite z vročo 
pudingovo maso, malo pa še 
vidne. Puding s kuhanim 
snegom naložimo v štiri širo-
ke čaše ali skodelice, a le do 
višine malo več od polovice, 
kajti na vrh pudinga mora-
mo dodati še prelive.

Marelični preliv 
Potrebujemo: 18 svežih 
marelic, 3 žlice sladkorja in 
pol žličke želirnega sredstva 
agar agar v prahu ali pa preliv 
za torte, ki ga skuhamo po 
navodilu na vrečki.
Priprava: Marelice razpolo-
vimo in odstranimo koščice. 

V ponvi zavremo 4 dcl vode 
in 3 žlice sladkorja. Ko teko-
čina zavre, damo vanjo 
kuhati marelice. Kuhamo 
jih le par minut, da jim koža 
odstopi. Marelice poberemo 
iz tekočine in jim odstrani-
mo kožo. Tekočino ohladi-
mo. Po 3 marelice zložimo 
na vrh pudinga.
Skuhamo še želatinasti pre-
liv. V 2 dcl hladne tekočine 

od kuhanja marelic damo 
prah agar agar, zmešamo in 
segrejemo do vrenja. Pet 
minut rahlo kuhamo in 
vmes mešamo, nato tekoči-
no malo ohladimo v posodi 
z mrzlo vodo. Ko mlačna 
tekočina prične želirati, jo 
previdno vlijemo čez mareli-
ce. Po vrhu puding okrasi-
mo s smetano ali z mascar-
ponejem.

Puding z marelicami
Hitro pripravljena sladica je vaniljev puding iz vrečke, obložen z vloženimi marelicami. Če pa si 
vzamemo malo več časa, lahko pripravimo bolj zdrav domač puding, brez umetne arome in barvil. 

Sponzor križanke ČAVS BAR KLEMEN KREVSEL, s. p., Cesta Toneta Tomšiča 70, 4270 Jesenice, mob. 051 899 889. Odprto vsak 
dan, ugodne cene jutranjih kavic. Ohladite se na pokriti terasi v prijetnem ambientu. Za reševalce križanke so pripravili enakovre-
dne nagrade: 5-krat zapitek v Čavs baru v vrednosti 10 evrov. 

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=Š, 2=K, 3=L, 4=J, 5=E, 6=N, 7=C, 8=R, 9=I), od leve 
proti desni prebrali rešitev uganke, ki jo nato vpišite v kri-
žanko. Rešitev sudokuja iz prejšnje številke je USPEŠNICA.
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Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman
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Petek, 20. junija
KOPALIŠČE UKOVA, od 10. do 18. ure

ODPRTJE KOPALIŠČA UKOVA – osnovne šole na kopališču, plavanje, 
skoki, plezanje. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

BANKETNA DVORANA V KOLPERNU NA STARI SAVI, ob 12. uri
ŽUPANOV SPREJEM NAJBOLJŠIH UČENCEV JESENIŠKIH OSNOV-
NIH IN SREDNJIH ŠOL 

Info: Občina Jesenice, 04 58 69 200, obcina.jesenice@jesenice.si

BANKETNA DVORANA V KOLPERNU NA STARI SAVI, ob 19. uri
Poletje na Stari Savi: predODMEV, izbor mladih glasbenih skupin za 
ODMEV 2014

Info: Klub jeseniških študentov, Mladinski svet Jesenice, ZŠJ - MCJ

BAZEN UKOVA, ob 21.30
OTOK ZAKLADOV, ambientalna piratska pustolovščina Gledališča 
Toneta Čufarja. Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 58 33 100

Sobota, 21. junija
MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, ob 10. uri

PRIPRAVLJALNO SREČANJE za DELOVNI VIKEND ZA MLADINSKE 
AKTIVISTE

MSJ, KJŠ in MCJ vabimo mlade (15 do 29 let), ki želite izpopolniti praktične 
veščine za delovanje na področju mladinskega sektorja. Več na www. 
mc-jesenic.si. Prijave! Info: Mladinski svet Jesenice, Klub jeseniških študen-
tov in ZŠJ – Mladinski center Jesenice,dmcj@siol.net, info@kjs-klub.si

KULTURNI DOM NA HRUŠICI, ob 12. uri
HRUŠČANSKI VIKEND ZABAVE IN ŠPORTA Z ANŽETOM KOPITAR-
JEM in GOSTI. Info: PGD Hrušica, 587 26 40

KOPALIŠČE UKOVA, od 16. do 20. ure
SKOKI V VODO ZA POKAL MESTA JESENICE in 17. jeseniški AKVA-
TLON. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

KINO ŽELEZAR JESENICE, ob 19. uri
LEGO FILM, animirana komedija

KASARNA NA STARI SAVI, ob 19. uri
Poletje na Stari Savi: Poletna muzejska noč - RAZKRITE ROKE, pred-
stavitev projekta in razstave Društva UP Jesenice in Zavoda Oloop 
Ljubljana. Info: Gornjesavski muzej Jesenice Jesenice 04 583 34 92

BAZEN UKOVA, ob 21.30
OTOK ZAKLADOV, ambientalna piratska pustolovščina Gledališča 
Toneta Čufarja 

Nedelja, 22. junija
KINO ŽELEZAR JESENICE, ob 11. uri

LEGO FILM, animirana komedija

BAZEN UKOVA, ob 21.30
OTOK ZAKLADOV, ambientalna piratska pustolovščina Gledališča 
Toneta Čufarja 

Ponedeljek, 23. junija
KOPALIŠČE UKOVA, od 14. do 16. ure

ŠPORTNI PONEDELJEK NA KOPALIŠČU UKOVA: TEKMOVANJE V 
SKOKIH V VODO. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod Gozdom 
13, ob 18. uri

LETNI KONCERT MOŠKEGA PEVSKEGA ZBORA DU IN PROSLAVA 
DNEVA DRŽAVNOSTI. Info: Društvo upokojencev Jesenice, 05 999 
80 57, dujesenice@gmail.com, www.duj.si

Torek, 24. junija
KOPALIŠČE UKOVA, od 18. do 19. ure

REKREATIVNO IGRANJE VATERPOLA. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 19. do 21. ure
IN LINE liga – polfinale. Info: Zavod za šport Jesenice, 051 685 240

Četrtek, 26. junija
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, od 19. do 21. ure

IN LINE liga – finale. Info: Zavod za šport Jesenice, 051 685 240

Petek, 27. junija
MEJNI PLATO KARAVANKE NA HRUŠICI, ob 16. uri

PROSLAVA OB DNEVU DRŽAVNOSTI

Info: Občina Jesenice, 04 58 69 200, obcina.jesenice@jesenice.si

KULTURNI DOM NA HRUŠICI, ob 16. in 18. uri
Športne igre, nato sledi Kulturni program ob praznovanju krajevnega 
praznika KS Hrušica. Info: KS HRUŠICA

Junijske in julijske prireditve
Sobota, 28. junija
POHOD IN SREČANJE NA HRUŠČANSKI PLANINI; 

ob 11. uri kratek kulturni program na Hruščanski planini. Info: KS HRUŠICA

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, ob 11. uri
GLASBENA SNEMALNICA: snemanje bobnov – v gosteh bobnar Ma-
tjaž Horvat. Glasbeno snemalnico vodi Staš Hrenič. 

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice,dmcj@siol.net, info@kjs-klub.si

DOM TRILOBIT, ob 10. uri
DELOVNI VIKEND ZA MLADINSKE AKTIVISTE

MSJ, KJŠ in MCJ vabimo mlade (15 do 29 let), ki želite izpopolniti 
praktične veščine za delovanje na področju mladinskega sektorja. Več 
na www.mc-jesenic.si. Prijave!

Info: Mladinski svet Jesenice, Klub jeseniških študentov in ZŠJ – Mla-
dinski center Jesenice,dmcj@siol.net, info@kjs-klub.si

TRG NA STARI SAVI, od 14. do 24. ure
K.P.Š.H.D. VUK KARADŽIĆ RADOVLJICA – TRADICIONALNI VI-
DOVDANSKI PIKNIK

Info: KPŠHD VUK KARADŽIĆ, 040 652 484, milanstjnv@gmail.com

Nedelja, 29. junija
DOM TRILOBIT, ob 10. uri

DELOVNI VIKEND ZA MLADINSKE AKTIVISTE

 

Ponedeljek, 30. junija
KOPALIŠČE UKOVA, od 10. do 12. ure

PRIČETEK 10-DNEVNEGA TEČAJA PLAVANJA

Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, od 11. do 13. ure
DELAVNICA PRI ZVONČKU: spoznavanja spretnosti aranžiranja daril 
in šopkov. Info: www.mc-jesenice.si, obvezne prijave!

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JAVORNIK KOROŠKA 
BELA, ob 19. uri

PREDAVANJE Z DIGITALNO FOTOGRAFIJO AVTORJA PAVLA SMO-
LEJA: «Dolomiti Lacazijo«

Info: Društvo upokojencev Javornik Koroška Bela, 5831 014

KOPALIŠČE UKOVA, od 14. do 16. ure
ŠPORTNI PONEDELJEK NA KOPALIŠČU UKOVA: TEKMOVANJE V 
HOJI PO VRVI. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

Torek, 1. julija
KOPALIŠČE UKOVA, od 18. do 19. ure

REKREATIVNO IGRANJE VATERPOLA

Sreda, 2. julija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, od 10. do 12. ure

 Turnir v nogometu za mlade

Četrtek, 3. julija
DRUŠTVO UPOKOJENCEV JESENICE – odhod z Lipc ob 6.50

POHOD: TURRACHERHOHE (1778 m), RINSENNOCK (2334 m)

Info: Pohodniška sekcija DU Jesenice, 041 402 739

ŠPORTNO IGRIŠČE NA BLEJSKI DOBRAVI, ob 17. uri
POLETNO ŠPORTNO ZABAVNO POPOLDNE NA DOBRAVI: različ-
ne delavnice in animacijske igre za otroke in mladino, ob 20. uri ogled 
filma na platnu

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice,dmcj@siol.net, info@kjs-klub.si

Petek, 4. julija 
KINO ŽELEZAR JESENICE, ob 19. uri

RIO 2, animirana družinska komična pustolovščina

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 58 33 100

Sobota, 5. julija
KINO ŽELEZAR JESENICE, ob 11. uri

RIO 2, animirana družinska komična pustolovščina

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 58 33 100

Ponedeljek, 7. julija
KOPALIŠČE UKOVA, od 9. do 14. ure

PRIČETEK 5 DNEVNIH AKTIVNIH POČITNIC ZA OTROKE

Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

KOPALIŠČE UKOVA, od 14. do 16. ure
ŠPORTNI PONEDELJEK NA KOPALIŠČU UKOVA: TEKMOVANJE V 
SKOKIH V VODO. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

Torek, 8. julija
ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, ob 10. uri

START: kolesarski izlet na poligon »Pumptrack Kašarija« Podmežakla 
– Žirovnica. Info: ZŠJ, Gaber 051 685 240

BANKETNA DVORANA KOLPERN, ob 20. uri
POLETJE NA STARI SAVI: Torkova kinoteka: Plastik fantastik, filmska 
projekcija z gosti. Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 58 33 492

Četrtek, 10. julija
KOPALIŠČE UKOVA, od 17. do 20. ure

TURNIR V KOŠARKI – igra 3:3 na kopališču

Info: Zavod za šport Jesenice, 051 685 240

ŠPORTNO IGRIŠČE NA KOROŠKI BELI, ob 17. uri
POLETNO ŠPORTNO ZABAVNO POPOLDNE NA BELI: različne de-
lavnice in animacijske igre za otroke in mladino, ob 20. uri ogled filma 
na platnu

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice,dmcj@siol.net, info@kjs-klub.si

30. 6.–5. 7. 2014 TRG NA STARI SAVI od 10. do 16. ure – 
POLETJE NA STARI SAVI – ORATORIJ – Gornjesavski muzej Jesenice 
v sodelovanju z Župnijo Jesenice

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

DRUŠTVO ŽAREK, Cesta maršala Tita 78/a, Jesenice,  
030 625 298

Ponedeljek–petek od 18. do 20. ure (ustvarjalne delavnice, druženje s 
sovrstniki, pogovori).

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15. leta

DRUŠTVO ŽAREK, CESTA MARŠALA TITA 78/a, JESENICE, 
030 625 298

Ponedeljek–petek od 16. do 18. ure (druženje s sovrstniki, igre, ustvar-
jalne delavnice, prostočasne aktivnosti)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE
30. 6. in 7. 7. 2014 (11.00–13.00) AKTIVNE POČITNICE ZA OSNOV-
NOŠOLCE: igre za bistre možgane, igranje namiznih družabnih iger, 
igre za sproščanje na prostem)

1. 7., 2. 7., 8. 7. in 9. 7. 2014 (11.00–13.00) AKTIVNE 
POČITNICE ZA OSNOVNOŠOLCE: 

ustvarjalne delavnice barvanje tekstila / izdelava poletnega nakita iz perl

2. 7. in 9. 7. 2014 (11.00–13.00) AKTIVNE POČITNICE ZA 
OSNOVNOŠOLCE: 

zabavne in gibalno spretnostne igre na prostem, štafetne igre, med 
dvema ognjema, risntanc, twister ...

 

1. 7., 2. 7., 8. 7. in 9. 7. 2014 (14.00–16.00) ČAS JE ZA TIME 
OUT: 

miselne in družabne igre, ustvarjalne delavnic, informacije o poletnih 
taborih Zavoda Voluntariat za mlade 

 

KOPALIŠČE UKOVA
1. 7., 2. 7., 8. 7. in 9. 7. 2014 (14.00 do 16.00) ČAS JE ZA TIME OUT: 
miselne in družabne igre, ustvarjalne delavnice, informacije o pole-
tnih taborih Zavoda Voluntariat za mlade 

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, igralnica knjižnice, 
04/583 42 01, info@knjiznica-jesenice.si

30. 6.–4. 7. 2014 (od 10. do 12. ure) – Poletne počitniške delavnice; 
DRUŽABNE IGRE (od 7. leta); obvezne prijave!

7.–11. 7. 2014 (od 10. do 12. ure) – Poletne počitniške delavnice; 
USTVARJAMO S FILCEM (od 6. leta); obvezne prijave!

KNJIŽNICA HRUŠICA, 04/583 42 12,  
info@knjiznica-jesenice.si

1. in 3. 7. 2014 (od 16. do 18. ure) – Poletne počitniške delavnice; 
družabne igre (od 7. leta)

8. in 10. 7. 2014 (od 16. do 18. ure) – Poletne počitniške delavnice; 
oblikujmo iz različnih materialov (od 5. leta)

Stalne razstave

KOSOVA GRAŠČINA, torek–petek od 10. do 12. ure in od 16. 
do 18. ure

Nikolai in Maša Mašukov, likovna razstava do 31. 7. 2014

BANKETNA DVORANA KOLPERN, STARA SAVA, torek–
sobota od 10. do 18. ure

Vonj po moškem, fotografska razstava Maje Šivec

AVLA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE, v času obratovanja 
knjižnice

Junij, julij, avgust – Razstava 90 let Društva GRS Jesenice

Vabljeni na prireditve!
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Andraž Sodja

Prejšnji petek so se štirje 
narodi znova združili pod 
streho Kulturne mavrice 
Jesenic oziroma tokrat tudi 
dvorane Podmežakla , 
kamor je bila prireditev pre-
seljena zaradi slabega vre-
mena. Kot je povedala Lili 
Tkalec, vodja Mladinskega 
centra Jesenice, ki že osem 
let organizira Kulturno 
mavrico Jesenic, je bila leto-
šnja mavrica spet nekaj pov-
sem posebnega in enkratne-
ga: »V celotnem programu, 
torej v nastopih na odru in 
predstavitvah na stojnicah, 
je sodelovalo okoli 250 čla-
nov iz petih kulturnih druš-
tev. V raznolikih in atraktiv-
nih točkah so tako otroci, 

mladi kot odrasli z zanosom 
predstavili bogato kulturno 
izročilo svojega naroda. 
Piko na i celotnemu dogaja-
nju pa je dalo še ogromno 
število obiskovalcev, ki so 
zavzeto spremljali program, 
več pa se jih je opogumilo in 
ob koncu preizkusilo v kolu, 
oru in polki.« Ob tem se je 
zahvalila društvom za sode-
lovanje. Navdušenja po 
uspešnem zaključku Kul-
turne mavrice niso skrivali 
niti folklorniki. Kot je dejal 
predsednik Kulturnega, pro-
svetnega, športnega, huma-
nitarnega društva Vuk 
Karadžič Milan Stojanovič, 
imajo Kulturno mavrico 
zelo radi, med društvi pa 
poteka tudi prijateljsko tek-
movanje, saj vsako društvo 

iz leta v leto poskuša poka-
zati več: »Mavrica je za nas 
lepo doživetje, ko vsi narodi, 
ki živimo na Jesenicah, 
pokažemo, da smo prijatelji, 
ter drug drugemu predstavi-
mo tudi tradicijo, ki nas dela 
to, kar smo.« Kot je še dodal 
Stojanovič, se priprave za 
kulturno mavrico pričnejo 
takoj po koncu prireditve. 
Po besedah Borčeta Lazova 
iz Makedonskega kulturne-
ga društva Ilinden je bila 
letošnja Mavrica najboljša 
do sedaj: »To nam veliko 
pomeni, zato se tudi potru-
dimo in vsaka skupina vsa-
ko leto pokaže kaj več, kaj 
novega, kaj boljšega.« Ena-
ko mnenje deli tudi Nihad 
Balagič iz društva Bošnja-
kov Biser: »Lahko smo vzor 

za celo Slovenijo, ker je to 
naš projekt, s katerim poka-
žemo, da smo prijatelji, da 
se spoštujemo in razume-
mo.« V nastope posamezne 
skupine vlagajo ogromno 
truda, saj gre za zahtevne 
folklorne plese in koreogra-
fije. »Pripravljali smo se več 
kot tri mesece, saj se je bilo 
treba pripraviti za zelo zah-
tevne nastope. Smo pa res 
prava mavrica in vzdušje je 
odlično,« je dejal Primož 
Košir iz Kulturnega društva 
Triglav. Narodi so na stojni-
cah predstavljali tudi kulina-
rične dobrote in tradicional-
ne izdelke. Ob koncertu 
Amine Majetić in skupine 
Revival Hitmusik Band pa 
se je mednarodno druženje 
zavleklo pozno v noč.

Mavrične Jesenice
Letošnje že osme Kulturne mavrice Jesenic se je udeležilo več kot tisoč obiskovalcev, ki so z 
navdušenjem opazovali nastope folklornih skupin štirih narodov.

Nastopilo je več kot 250 folklornikov in glasbenikov vseh starosti.

Na stojnicah društev so bile na ogled tradicionalne noše in 
ročna dela, predstavljali pa so se tudi člani društev.

Navdušile so folklorne skupine z makedonskimi, srbskimi, 
bošnjaškimi in slovenskimi plesi.

U. Peternel, A. Sodja

Gornjesavski muzej Jesenice 
je tudi letos pripravil sklop pri-
reditev Poletje na Stari Savi. 
Tako je na trgu na Stari Savi 
potekala baletna predstava 
učencev baletnega oddelka 
Glasbene šole Jesenice. V ban-
ketni dvorani Kolperna 
(kamor so se s trga preselili 
zaradi dežja) sta na prvem 
skupnem koncertu nastopila 

pihalna orkestra Glasbene 
šole Jesenice in Glasbene šole 
Radovljica in navdušila obi-
skovalce. V Kolpernu pa so 
odprli tudi fotografsko razsta-
vo samostojne fotografinje, 
članice Foto kluba Maribor 
Maje Šivec z naslovom Vonj 
po moškem. Razstava je nasta-
la v sodelovanju Fotokluba 
Jesenice z Gornjesavskim 
muzejem in bo v Kolpernu na 
ogled do 12. septembra.

Poletje na Stari Savi

Baletna predstava na trgu pred Kolpernom

SVET SENČIL
Peter Rozman s.p.

Cesta na Loko 2
4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net
www.asteriks.net

®
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese

Pihalni orkester in zbor GŠ Jesenice v Kolpernu
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V banketni dvorani Kolperna je na ogled fotografska 
razstava Maje Šivec Vonj po moškem.


